
COMPONENTE 

JURIDICO 

COMPONENTE 

FINANCIERO 

COMPONENTE 

TECNICO 

INGEOPLAN CO SAS 

ARCELIA ARIAS DIAZ 

3

JOHN WILSON 

CASTIBLANCO CASAS

JOHN WILSON CASTIBLANCO 

CASAS

NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR -  CONVOCATORIA No. 048 de 2021 

No

. 
PROPONENTE  INTEGRANTES 

ESTADO POR COMPONENTE 
RESULTADO 

NO CUMPLE

NO CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLE1  CONSORCIO MACARAM NO CUMPLE NO CUMPLE

2 CONSORCIO AI 2022 NO CUMPLE NO CUMPLE

CONSULTORIA Y 

CONSTRUCCIONES RAM SAS

RICARDO AMAYA MOSQUERA 



N° ESTADO 

1 NO CUMPLE

2 NO CUMPLE

3 NO CUMPLE

4

5

6

7

8

9

10

CONSORCIO AI 2022

Bogotá, enero 2022 

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 048 de 2021

OBJETO: “Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y construcción de 

infraestructura liviana en el Parque Nacional Natural Sierra de la Macarena”

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA PRELIMINAR

PROPONENTE

CONSORCIO MACARAM

JOHN WILSON CASTIBLANCO CASAS



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE

Suscrita por Ricardo León Amaya Mosquera. CC 

71.336.012, como Representante Legal del 

Consorcio

CUMPLE

Suscrita por Ricardo León Amaya Mosquera. CC 

71.336.012, como Representante Legal del 

Consorcio

CUMPLE CUMPLE

Aseguradora - Numero de Poliza  / Certificado de 

Pago
CUMPLE CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE

Vigencia CUMPLE CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE

N/A N/A N/A N/A

CUMPLE Ricardo León Amaya Mosquera. CC 71.336.012 CUMPLE Ricardo León Amaya Mosquera. CC 71.336.012

CUMPLE Suscrito por el RL NO CUMPLE

Solo presenta Planilla de enero de 2022.

Las personas naturales únicamente deberán 

presentar copia de las planillas de pago unificadas 

de los últimos 6 meses de los aportes al sistema 

de seguridad social integral

Fecha de expedición: (30) días calendario 

anteriores a la fecha prevista para el cierre del 

plazo del

presente proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar las actividades

que guarden relación directa con el objeto a

contratar. El objeto social del interesado, persona

jurídica o de cada uno de sus miembros en caso

de consorcios o uniones temporales, debe estar

relacionado con el objeto del presente proceso.

CUMPLE

Facultades del representante legal CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el término de duración 

sea igual al plazo de ejecución del contrato y tres 

(3) años más.

CUMPLE

Término de constitución: Que la persona jurídica

tenga como mínimo tres (3) años de constitución

con antelación a la fecha de cierre de la presente

convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal según 

corresponda.
CUMPLE

CUMPLE N/A CUMPLE N/A

CUMPLE N/A CUMPLE N/A

NO CUMPLE 

CUMPLE
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A CUMPLE

VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A

CUMPLE
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A CUMPLE

VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A

CUMPLE
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A CUMPLE

VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A

CUMPLE
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A CUMPLE

VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A

NA N/A NA N/A

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso 

Precontractual y no se encontraron coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de 

Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que 

infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación 

se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo 

definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

NO PRESENTA SARLAFT DE PERSONA NATURAL

Enero 28 de 2022

Oscar Alberto Daza Carreño

Abogado

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 

MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 

INSPECCIÓN Y CONTROL.

l) ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

m) ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

n) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

CONCLUSIÓN NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

OBSERVACIONES: 

1. El Integrante RICARDO LEÓN AMAYA MOSQUERA debe subsanar las CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES, toda vez que solo presenta la planilla del mes de enero de 2022. El numeral 3.1.6 

del Analisis Prelimianr establece: Las personas naturales únicamente deberán presentar copia de las planillas de pago unificadas de los últimos 6 meses de los aportes al sistema de seguridad social integral.

2. El proponente debe aportar el Formulario SARLAFT con huella y firma por cada uno de los integrantes.

k) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

N/A 

Poliza No. M-100159758 Seguros Mundial

Entidades Particulares

Expedición: 20-01-22

Valor: $22.290.672,50

Vigencia: 21-01-22 hasta 5-06-22 

Asegurado/Benediciario: Fideicomisos PA 

Fiduprevisora

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 

APODERADO.

e) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 

Legal / Apoderado)

f) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 

PARAFISCALES.

Poliza No. M-100159758 Seguros Mundial

Entidades Particulares

Expedición: 20-01-22

Valor: $22.290.672,50

Vigencia: 21-01-22 hasta 5-06-22 

Asegurado/Benediciario: Fideicomisos PA 

Fiduprevisora

N/A 

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 

de 2012

j) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 

FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso 

Precontractual y no se encontraron coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de 

Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que 

infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación 

se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo 

definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

(Sin Huella)

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

b) DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL

c) GARANTÍA DE 

SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA

g) CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN 

LEGAL O 

DOCUMENTO 

EQUIVALENTE

Expedición: 20/01/22

El objeto social de la firma proponente coincide con el 

objeto del proceso de selección.

Domicilio: Colombia

Vigencia: Hasta 25 de julio de 2068

Constitución: 3 de agosto de 2018

Revisor Fiscal: NA

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 048 de 2021

OBJETO: “Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y construcción de infraestructura liviana en el Parque Nacional Natural Sierra de la Macarena”

PROPONENTE No 1:  CONSORCIO MACARAM

INTEGRANTE No. 1:CONSULTORÍA Y CONSTRUCCIONES RAM S.A.S.- NIT:901.202.489-3 (75%) INTEGRANTE No. 2: RICARDO LEÓN AMAYA MOSQUERA   - CC: 71.336.012 ( 50%)



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE

Suscrita por Juan Pablo Muñoz Andrade  CC 

80.854.607, como Representante Legal del 

Consorcio

CUMPLE

Suscrita por Juan Pablo Muñoz Andrade  CC 

80.854.607, como Representante Legal del 

Consorcio

CUMPLE N/A CUMPLE N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  / Certificado de 

Pago
CUMPLE CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE

Vigencia CUMPLE CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE

N/A N/A N/A N/A

CUMPLE Juan Pablo Muñoz Andrade  CC 80.854.607 CUMPLE 4 Arcelia Arias Díaz C.C. 41.773.229

CUMPLE Suscrito por el RL CUMPLE

No aporta ninguna planilla.

Las personas naturales únicamente deberán 

presentar copia de las planillas de pago 

unificadas de los últimos 6 meses de los aportes 

al sistema de seguridad social integral

Fecha de expedición: (30) días calendario 

anteriores a la fecha prevista para el cierre del 

plazo del

presente proceso. 

CUMPLE NA

Objeto social: Deberá contemplar las actividades

que guarden relación directa con el objeto a

contratar. El objeto social del interesado, persona

jurídica o de cada uno de sus miembros en caso

de consorcios o uniones temporales, debe estar

relacionado con el objeto del presente proceso.

CUMPLE NA

Facultades del representante legal CUMPLE NA

Domicilio CUMPLE NA

Término de duración: Que el término de duración 

sea igual al plazo de ejecución del contrato y tres 

(3) años más.

CUMPLE NA

Término de constitución: Que la persona jurídica

tenga como mínimo tres (3) años de constitución

con antelación a la fecha de cierre de la presente

convocatoria.

CUMPLE NA

Poliza No. 65-45-101073117 Seguros del Estado

Expedición: 18-01-22

Valor: $22.290.672,50

Vigencia: 21-01-22 hasta 21-06-22 

Asegurado/Benediciario: Fideicomisos PA 

Fiduprevisora

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 

APODERADO.

e) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal 

/ Apoderado)

f) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 

PARAFISCALES.

g) CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN 

LEGAL O DOCUMENTO 

EQUIVALENTE

21 a 29

Expedición: 29/12/21

El objeto social de la firma proponente coincide con 

el objeto del proceso de selección.

Domicilio: Colombia

Vigencia: 31-12-2032

Constitución: 30-07-1992

Revisor Fiscal: NA

b) DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL

c) GARANTÍA DE 

SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA

Poliza No. 65-45-101073117 Seguros del Estado

Expedición: 18-01-22

Valor: $22.290.672,50

Vigencia: 21-01-22 hasta 21-06-22 

Asegurado/Benediciario: Fideicomisos PA 

Fiduprevisora

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 048 de 2021

OBJETO: “Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y construcción de infraestructura liviana en el Parque Nacional Natural Sierra de la Macarena.”

PROPONENTE No 2: CONSORCIO AI 2022

INTEGRANTE No. 1: INGEPLAN.CO SAS - NIT: 800.169.622-1 (50%) INTEGRANTE No. 2: ARCELIA ARIAS DÍAZ   - CC: 41.773.229 ( 50%)



Nombramiento del revisor fiscal según 

corresponda.
NA NA

CUMPLE 32 N/A CUMPLE 33 N/A

NO CUMPLE 35-37

Solo la firma el RL del consorcio

En caso de proponente plural, el anexo deberá ser 

diligenciado por su representante legal, y estar 

suscrito por los integrantes que lo conforman.

NO CUMPLE 35-37

Solo la firma el RL del consorcio

En caso de proponente plural, el anexo deberá 

ser diligenciado por su representante legal, y 

estar suscrito por los integrantes que lo 

conforman.

CUMPLE
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A CUMPLE

VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A

CUMPLE
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A CUMPLE

VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A

CUMPLE
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A CUMPLE

VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A

CUMPLE
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A CUMPLE

VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A

NA N/A NA N/A

CONCLUSIÓN NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

OBSERVACIONES: 

1. El Integrante ARCELIA ARIAS DÍAZ debe subsanar las CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES, toda vez que solo presenta la planilla del mes de enero de 2022. El numeral 3.1.6 del Analisis 

Prelimianr establece: Las personas naturales únicamente deberán presentar copia de las planillas de pago unificadas de los últimos 6 meses de los aportes al sistema de seguridad social integral.

2. El proponente debe subsanar el formato POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 de 2012. El numeral 3.1.9 establece que en caso de proponente plural, el anexo deberá ser diligenciado por su representante legal, y estar suscrito por los integrantes que lo conforman. 

Solo se aporta el formato firmado por el RL del Conosrcio.

3. El proponente debe aportar el Formulario SARLAFT con huella y firma para cada uno de los integrantes.

Enero 28 de 2022

Oscar Alberto Daza Carreño

Abogado

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

l) ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

m) ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

n) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 

MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 

INSPECCIÓN Y CONTROL.

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 

de 2012

j) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 

FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT
NO APORTA FORMULARIO SARLAFT NO APORTA FORMULARIO SARLAFT

g) CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN 

LEGAL O DOCUMENTO 

EQUIVALENTE

21 a 29

Expedición: 29/12/21

El objeto social de la firma proponente coincide con 

el objeto del proceso de selección.

Domicilio: Colombia

Vigencia: 31-12-2032

Constitución: 30-07-1992

Revisor Fiscal: NA



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE
Suscrita por JOHN WILSON CASTIBLANCO CASAS

C.C.: 11.366.765

N/A N/A N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  / Certificado de Pago CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE

Vigencia CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE

N/A N/A N/A

CUMPLE
JOHN WILSON CASTIBLANCO CASAS

C.C.: 11.366.765

CUMPLE

Fecha de expedición: (30) días calendario anteriores a la

fecha prevista para el cierre del plazo del presente

proceso. 

Objeto social: Deberá contemplar las actividades que

guarden relación directa con el objeto a contratar. El

objeto social del interesado, persona jurídica o de cada

uno de sus miembros en caso de consorcios o uniones

temporales, debe estar relacionado con el objeto del

presente proceso.

Facultades del representante legal

Domicilio

Término de duración: Que el término de duración sea igual 

al plazo de ejecución del contrato y tres (3) años más.

Término de constitución: Que la persona jurídica tenga

como mínimo cinco (5) años de constitución con

antelación a la fecha de cierre de la presente

convocatoria.

Nombramiento del revisor fiscal según corresponda.

CUMPLE N/A

CUMPLE N/A

NO CUMPLE

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

NA N/A N/A

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 de 2012

j) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE FINANCIACION 

DEL TERRORISMO - SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron 

coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. En la revisión preliminar no se 

encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del 

Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el 

rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

(Sin Huella)

OBSERVACIONES: 

El proponente debe aportar el Formulario SARLAFT con huella y firma.

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, MUNICIPAL O QUIEN 

HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y CONTROL.

Oscar Alberto Daza Carreño

Abogado

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

k) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

l) ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

m) ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

n) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

CONCLUSIÓN NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

Enero 28 de 2022

f) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE 

SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

g) CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE

b) DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 048 de 2021

OBJETO: “Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y construcción de infraestructura liviana en el Parque Nacional Natural Sierra de la Macarena”

PROPONENTE No. 3:JOHN WILSON CASTIBLANCO CASAS

C.C.: 11.366.765

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

c) GARANTÍA DE SERIEDAD 

DE LA PROPUESTA

Poliza No. NB-100193554 Seguros Mundial

Expedición: 19-01-22

Valor: $22.290.672,50

Vigencia: 21-01-22 hasta 26-05-22 

Asegurado/Benediciario: Fideicomisos PA Fiduprevisora

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO

e) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / Apoderado)



PROPUESTA PROPONENTE INTEGRANTES NIT REPRESENTANTE LEGAL CONTADOR 
REVISOR FISCAL O CONTADOR 

INDEPENDIENTE 
(Estados Financieros)

EVALUACIÓN 
FINANCIERA 
PRELIMINAR 

CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES 
RAM SAS

901.202.489-3 RICARDO LEON AMAYA MOSQUERA
CARLOS EDUARDO MARTINEZ 

HERRERA
MARIA BEATRIZ JIMENES AGUDELO

RICARDO LEON AMAYA MOSQUERA 71.336.012 RICARDO LEON AMAYA MOSQUERA
CARLOS EDUARDO MARTINEZ 

HERRERA
MARIA BEATRIZ JIMENES AGUDELO

INGEPLAN.CO SAS 800.169.622-1 JUAN PABLO MUÑOZ ANDRADE ANA FRANCISCA PEDRAZA R NO PRESENTA

ARCELIA ARIAS DIAZ 41.773.229 ARCELIA ARIAS DIAZ
JOSE EDUARDO CORTES 

ALFONSO
NO PRESENTA

3 JHON WILSON CASTIBLANCO CASAS JHON WILSON CASTIBLANCO CASAS 11366765-7 JHON WILSON CASTIBLANCO CASAS
CRISTIAN ORLANDO JIMENEZ 

BUSTOS
NO PRESENTA NO CUMPLE

Elaboró Aprobó
Luis Fernando Vasquez Nuñez Miguel Andrés Rincón Beltrán
Profesional Financiero- Coordinación Enlace Líder Financiero- Coordinación Técnica 
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

2 CONSORCIO AI 2022 NO CUMPLE

NO CUMPLE

PATRIMONIO AIUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ
CONVOCATORIA ABIERTA No. 48 DE 2021

OBJETO DEL PROCESO
Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y construcción de infraestructura liviana en el Parque Nacional Natural Sierra de la 

Macarena.

1 CONSORCIO MACARAM



contador

Cumple No cumple Ubicación Folio Cumple No cumple Ubicación Folio

X
ARCHIVO 22 BALANCES 

CONSTRURAM 2020, Hojas 1 
hasta 46

X
ARCHIVO 23 BALANCE 

RAM 2020, HOJAS 1 
HASTA 8

INTEGRANTE 2: Presenta diferencias en los Estados financieros frente a la
información de la notas a los estados financiros,especificamente en la nota
N°. 1.9. 

X ARCHIVO  22 BALANCES 
CONSTRURAM 2020, Hoja 47

X ARCHIVO 23 BALANCE 
RAM 2020, HOJAS 9

X

ARCHIVO: 26  VIGENCIA Y 
MATRICULA DE CONTADOR, HOJA 

1 Y ARCHIVO:27  VIGENCIA Y 
MATRICULA DE CONTADOR 

DICTAMEN HOJA 1

X

ARCHIVO: 26  VIGENCIA 
Y MATRICULA DE 

CONTADOR, HOJA 1 Y 
ARCHIVO:27  VIGENCIA 

Y MATRICULA DE 

X

ARCHIVO: 26  VIGENCIA Y 
MATRICULA DE CONTADOR, HOJA 

2 Y ARCHIVO:27  VIGENCIA Y 
MATRICULA DE CONTADOR 

DICTAMEN HOJA 2

X

ARCHIVO: 26  VIGENCIA 
Y MATRICULA DE 

CONTADOR, HOJA 2 Y 
ARCHIVO:27  VIGENCIA 

Y MATRICULA DE 

X 21 CAPACIDAD FINANCIERA Y 
ORGANIZACIONAL

X
21 CAPACIDAD 
FINANCIERA Y 

ORGANIZACIONAL

Los Indicadores financieros presentados, no corresponden a los requeridos
en el anexo N°. 11 del Analisís Preliminar y tampoco fueron calculados bajo
la metodologia indicada en el documento del Analisis Preliminar.

Cumple No cumple 

X

X
X
X
X
X

INTEGRANTE 1 INTEGRANTE 2 Valor 
Valor Valor 133,61
690.829.852$               639.442.281$               7%

2.174.000$                    88.917.836$                 10,40                                
586.377.852$               406.516.903$               985.463.346$                 

2.174.000$                    5.257.409$                    12%
61.871.493$                  81.603.216$                 11%

1.108.472$                    12.689.776$                 
688.655.852$               550.524.445$               
75% 25%

-$                                     -$                                     

Elaboró Aprobó
Luis Fernando Vasquez Nuñez Miguel Andrés Rincón Beltrán
Profesional Financiero- Coordinación Enlace Líder Financiero- Coordinación Técnica 
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PROPONENTE No. 1 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por CONSORCIO MACARAM, integrada por CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES RAM SAS  NIT: 901.202.489-3 y  RICARDO LEON AMAYA MOSQUERA C.C. 71.336.012

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No. 48 DE 2021

OBJETO DEL PROCESO Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y construcción de infraestructura liviana en el Parque Nacional Natural Sierra de la Macarena.

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

INTEGRANTE 1.  CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES RAM SAS INTEGRANTE 2.   RICARDO LEON AMAYA MOSQUERA
Observaciones

3.2.1. Documentos CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2020

Dictamen debidamente firmado por la revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y  Revisor Fiscal

 Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal

Anexo No. 11 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

NO CUMPLE
Índice Margen Solicitado Observaciones

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor  o igual a 1,2

No es posible dar por validos los indicadores 
financieros, teniendo en cuenta las diferencias en 

los Estados Financieros.

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 75%
RAZON DE COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE 

Mayor o igual a 1
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $66.900.000
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad operacional/patrimonio Mayor o igual a 1%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  
Indicador

Cuenta LIQUIDEZ

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad operacional/ Activo Total Mayor o igual a 1%

ACTIVO TOTAL NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
PASIVO TOTAL RAZON DE COBERTURA

ACTIVO CORRIENTE CAPITAL DE TRABAJO
PASIVO CORRIENTE RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN

  De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No. 48 de 2021, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

UTILIDAD OPERACIONAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO
GASTOS DE INTERESES 

PATRIMONIO



contador

Cumple No cumple Ubicación Folio Cumple No cumple Ubicación Folio

X

Carpeta: Estados EEFF 2020 - 
INGEPLAN.CO SAS, Archivo: EEFF 

2020 DEF + NOTAS MUR 
PROYECTOS SAS

X ESTADOS FINANCIEROS 
DE AAD AÑO 2020

INTEGRANTE 1: Presento los Estados Financieros en dos archivos disferentes con
cifras diferentes, situación que imposibilita la revisión de la información
Financiera toda vez que se desconoce cual es el archivo real y definitivo.
INTEGRANTE 2: No presento las Notas a los Estados Financieros.

X X

Ninguno de los dos integrantes aportó el dictamen a sus estados financieros 
debidamente suscrito por el Revisor Fiscal o Contador Independiente.

X

Carpeta: 14. Documentos de 
Contadores, Subcarpeta: 

INGEPLAN, archivo: 4. 
Documentos contadora Viviana

X

Carpeta: 14. 
Documentos de 

Contadores, 
Subcarpeta: ARCELIA, 
archivo: CERTIFICADO 

DE VIGENCIA 
DICIEMBRE 9 DE 2021

INTEGRANTE 1: No aportó Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes
disciplinarios del profesional que dictamina los Estados Financieros y No aportó
Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios de la
contadora Ana Francisca Pedraza R quien elaboro los Estados Financieros del año
2020.
INTEGRANTE 2: No aportó Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes
disciplinarios del profesional que dictamina los Estados Financieros.

X

Carpeta: 14. Documentos de 
Contadores, Subcarpeta: 

INGEPLAN, archivo: 4. 
Documentos contadora Viviana

X

Carpeta: 14. 
Documentos de 

Contadores, 
Subcarpeta: ARCELIA, 

archivo: tarjeta 
profesional contador 

Eduardo Cortes

INTEGRANTE 1: No aportó tarjeta profesional de la persona que dictamina los
Estados Financieros y No aportó tarjeta profesional de la contadora Ana
Francisca Pedraza R quien elaboro los Estados Financieros del año 2020.
INTEGRANTE 2: No aportó tarjeta profesional de la persona que dictamina los
Estados Financieros.

X

Carpeta: 6_PRESENTACIÓN DE 
OFERTA-048 F.C.P, Subcarpeta: 

19_Indicadores financieros, 
archivo: FORMULARIO DE 

INDICADORES FINANCIEROS

X

Carpeta: 
6_PRESENTACIÓN DE 

OFERTA-048 F.C.P, 
Subcarpeta: 

19_Indicadores 
financieros, archivo: 

FORMULARIO DE 
INDICADORES 
FINANCIEROS

Los indicadores financieros registrados en el anexo N°. 11 no permiten validación
toda vez que los Estados Financieros del integrante N°.2 son presentados en dos
archivos diferentes con cifras diferentes, teniendo en cuenta lo anterior se
desconoce cual es el documento definitivo y verdadero sobre el cual se debe
validar la información financiera.
De otra parte el anexo N°. 11 no se encuentra firmado por todos los integrantes
requeridos en el Analisis Preliminar.

Cumple No cumple 

X

X
X
X
X
X

INTEGRANTE 1 INTEGRANTE 2 Valor 
Valor Valor 1,94

-$                                   2.152.732.685$           17%
-$                                   373.555.269$              59,71                              
-$                                   700.762.547$              340.070.092$                
-$                                   360.692.455$              5%
-$                                   82.934.741$                4%
-$                                   1.388.866$                  
-$                                   1.779.177.416$           

50% 50%
-$                                   -$                                  

Elaboró Aprobó
Luis Fernando Vasquez Nuñez Miguel Andrés Rincón Beltrán
Profesional Financiero- Coordinación Enlace Líder Financiero- Coordinación Técnica 
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PROPONENTE No. 2 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por CONSORCIO AI 2022, integrada por INGEPLAN.CO SAS NIT: 800.169.622-1 y  ARCELIA ARIAS DIAZ C.C. 41.773.229

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No. 48 DE 2021

OBJETO DEL PROCESO Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y construcción de infraestructura liviana en el Parque Nacional Natural Sierra de la Macarena.

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

INTEGRANTE 1.  INGEPLAN.CO SAS INTEGRANTE 2.  ARCELIA ARIAS DIAZ
Observaciones

3.2.1. Documentos CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2020

Dictamen debidamente firmado por la revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y  Revisor Fiscal

 Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal

Anexo No. 11 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

NO CUMPLE
Índice Margen Solicitado Observaciones

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor  o igual a 1,2
No es posible calcular los Indicadores 
Financieros, teniendo en cuenta las 

inconsistencias evidenciadas en los Estados 
Financieros.

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 75%
RAZON DE COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE 

Mayor o igual a 1
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $66.900.000
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad operacional/patrimonio Mayor o igual a 1%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Indicador
Cuenta LIQUIDEZ

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad operacional/ Activo Total Mayor o igual a 1%

ACTIVO TOTAL NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
PASIVO TOTAL RAZON DE COBERTURA

ACTIVO CORRIENTE CAPITAL DE TRABAJO
PASIVO CORRIENTE RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN

  De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No. 48 de 2021, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

UTILIDAD OPERACIONAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO
GASTOS DE INTERESES 

PATRIMONIO



Cumple No cumple Ubicación Folio Observaciones

X
Archivo: 19 ESTADOS FINANCIEROS 

2020.pdf, Hojas 1 hasta 7.

X
Proponente no aportó dictamen a los estados financieros de la vigencia
2020, debidamente suscritos por el Revisor Fiscal o Contador
Independiente, según lo requiere el Analisis Preliminar.

X
Archivo: 19 ESTADOS FINANCIEROS 

2020.pdf, Hoja 10.

No aportó certificado de vigencia de inscripción y antecedentes
disciplinarios correspondiente al profesional encargado de dictaminar los
Estados Financieros, requisito indicado en el Analisis Preliminar.

X
Archivo: 19 ESTADOS FINANCIEROS 

2020.pdf, Hoja 8

No aportó tarjeta profesional correspondiente al profesional encargado
de dictaminar los Estados Financieros, De acuerdo a lo estipulado en el
Analisis Preliminar.

X No aportó anexo  según lo indica el Analisis Preliminar.

Cumple No cumple Observaciones

X

X
X
X
X
X

Valor Valor 
277.450.000$                 82,45

6.400.000$                      2%
82.450.000$                   INDETERMINADO

1.000.000$                      81.450.000$                                                                                                           
59.000.000$                   21,8%

-$                                      21,3%
271.050.000$                 

-$                                      

Elaboró Aprobó
Luis Fernando Vasquez Nuñez Miguel Andrés Rincón Beltrán
Profesional Financiero- Coordinación Enlace líder Financiero- Coordinación Técnica 
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

  De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No. 48 de 2021, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

GASTOS DE INTERESES RENTABILIDAD DEL ACTIVO
PATRIMONIO

ACTIVO CORRIENTE RAZON DE COBERTURA
PASIVO CORRIENTE CAPITAL DE TRABAJO

UTILIDAD OPERACIONAL RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

Cuenta Indicador
ACTIVO TOTAL LIQUIDEZ
PASIVO TOTAL NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Índice Margen Solicitado 
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor  o igual a 1,2

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 75%
RAZON DE COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $66.900.000
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad operacional/patrimonio Mayor o igual a 1%
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad operacional/ Activo Total Mayor o igual a 1%

CUMPLE

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

3.2.1. Documentos CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE
Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2020

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y  Revisor Fiscal

 Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal

Anexo No. 11 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE 

PROPONENTE No. 3 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por JHON WILSON CASTIBLANCO CASAS NIT. 11.366.765-7

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No. 48 DE 2021

OBJETO DEL PROCESO Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y construcción de infraestructura liviana en el Parque Nacional Natural Sierra de la Macarena.
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PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ – PA-FCP 

FECHA: 31-01-2022 

ASUNTO: EVALUACIÓN TÉCNICA DE LA CONVOCATORIA ABIERTA No. 048 DE 2021  

OBJETO:  Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y construcción de 
infraestructura liviana en el Parque Nacional Natural Sierra de la Macarena 
 
PROPONENTE 1: CONSORCIO MACARAM 
 

Experiencia del proponente  CUMPLE  VER EVALUACIÓN TÉCNICA 

Personal propuesto CUMPLE VER EVALUACIÓN TÉCNICA 

ETAPA EST Y DIS OBRA CIERRE 

Sin observaciones  
 

director de interventoría CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Ingeniero Ambiental - SISOMA CUMLE CUMPLE CUMEPLE 

residente técnico N/A CUMPLE CUMPLE 

Oferta económica  CUMPLE VER EVALUACIÓN TÉCNICA  

 
PROPONENTE 2: CONSORCIO AI 2022 
 

Experiencia del proponente  NO CUMPLE 
VER EVALUACIÓN TÉCNICA (Subsanar 
certificaciones) 

Personal propuesto NO CUMPLE  VER EVALUACIÓN TÉCNICA 

ETAPA EST Y DIS OBRA CIERRE 
 
Nota: se solicita al proponente especificar la dedicación de cada 
profesional para cada una de las etapas por separado de acuerdo al 
numeral 2.2 especificaciones técnicas. (estudios y diseños, obras y 
cierre) Subsanar 
 
 

director de interventoría CUMPLE NO CUMPLE  NO CUMPLE 

Ingeniero Ambiental - SISOMA CUMPLE NO CUMPLE  NO CUMPLE 

residente técnico N/A  CUMPLE  NO CUMPLE 

Oferta económica  CUMPLE VER EVALUACIÓN TÉCNICA  

 
PROPONENTE 3: JWCC 048 
 

Experiencia del proponente  NO CUMPLE 
VER EVALUACIÓN TÉCNICA (Subsanar 
certificaciones) 

Personal propuesto NO CUMPLE VER EVALUACIÓN TÉCNICA 

ETAPA EST Y DIS OBRA CIERRE Ingeniero Ambiental – SISOMA: Formación requerida: De acuerdo 
al documento denominado análisis preliminar en adendas numeral 
2.2. especificaciones técnicas, la formación requerida es en 
INGENIERIA AMBIENTAL, por tal razón la formación presentada no 
es la solicitada. NO CUMPLE.    
      
Licencia de Seguridad y Salud en el trabajo: NO PRESENTA licencia 
de seguridad y salud en el trabajo, la cual debe estar vigente.  
    

director de interventoría CUMPLE  NO CUMPLE  NO CUMPLE  

Ingeniero Ambiental - SISOMA NO CUMPLE NO CUMPLE  NO CUMPLE  

residente técnico N/A CUMPLE NO CUMPLE  



 

2 
 

Nota 1: se solicita al proponente especificar la dedicación de cada 
profesional para cada una de las etapas por separado de acuerdo al 
numeral 2.2 especificaciones técnicas. (estudios y diseños, obras y 
cierre) Subsanar 
 
Nota 2: se solicita al proponente especificar la dedicación de cada 
profesional para cada una de las etapas por separado de acuerdo al 
numeral 2.2 especificaciones técnicas. (estudios y diseños, obras y 
cierre) Subsanar 

Oferta económica  CUMPLE VER EVALUACIÓN TÉCNICA  

 

 
COMITÉ EVALUADOR TECNICO: 

 
 
 
 

INGENIERO. JEFFERSON DEVIA 
Contratista Parques Nacionales Naturales 

 
 

ARQ. ALEJANDRA FONTECHA 
Profesional Universitario 

 
 
 

ARQ. DIANA MILENA BENAVIDES 
Contratista Parques Nacionales Naturales 

 
 
 

CYGA MIGUEL BENAVIDES 
Contratista Parques Nacionales Naturales 

 
 
 
 

ARQ. ANGELICA NIETO 
Contratista FCP 

 
 
 

ARQ. PABLO LONDOÑO 
Contratista Parques Nacionales Naturales 

 
 

 
 

ARQ. PAULA MOJICA 
Contratista Parques Nacionales Naturales 

 
 
 
 

                                                    
 
 
 
 
 
 
 
     



Datos base

1

$222.906.725PRESUPUESTO OFICIAL $

CONSORCIO MACARAM (CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES RAM S.A.S. 75% / RICARDO LEON AMAYA 

MOSQUERA 25%)

DATOS PROCESO

PRESENTACIÓN DE OFERTAS AUDIENCIA DE DESEMPATE

PROPUESTA N°

viernes, 21 de enero de 2022 viernes, 25 de febrero de 2022

Parque Nacional Natural Sierra de la Macarena

CONVOCATORIA ABIERTA No. 048 de 2021

OBJETO

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños 

y construcción de infraestructura liviana en el Parque Nacional Natural Sierra de la Macarena

Uno de los Contratos es en interventoría de contratos de estudios y diseños en obras de 

construcción de infraestructura que incluya mínimo 500 ml en senderos y/o puentes y/o obras 

de urbanismo. (SI / NO)

Que los contratos restantes que acrediten la experiencia del proponente tengan como objeto 

la Interventoría en construcción y/o ampliación y/o adecuación de infraestructura que incluyan 

mínimo 500 ml en senderos y/o puentes y/o obras de urbanismo. (SI / NO)
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EVALUACION  EXPERIENCIA PROPONE

SI/NO ÁREA SI/NO ÁREA

1 290-09
RICARDO LEON AMAYA 

MOSQUERA

RICARDO LEON 

AMAYA MOSQUERA
100%

MUNICIPIO DE 

COPACABANA

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL 

PARA LA ELABORACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA UNA TORRE DE 

PARQUEADEROS DE APROXIMADAMENTE 6.500 M2 CONTIGUO A LA E.S.E 

HOSPITAL SANTA MARGARITA DEL MUNICIPIO DE COPACABANA

2017  $                    6.497.400,00  $                                             6.497.400,00 8,81 SI 6.500,00 SI 6.500,00

2
3302-109 DE 

2019
CONSORCIO CONSTRURAM

CONSULTORIA Y 

CONSTRUCCIONES 

RAM S.A.S

60%

EMPRESA DE 

DESARROLLO 

URBANO –EDU

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL Y 

AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCIÓN PRIMERA ETAPA DEL TRAPICHE LA 

ALDEA, EN EL CORREGIMIENTO SAN SEBASTIÁN DE PALMITAS DEL 

MUNICIPIO DE MEDELLÍN

2019  $                318.730.409,00  $                                         191.238.245,40 230,93 SI 63,99 SI 63,99

3
3302-109 DE 

2019
CONSORCIO CONSTRURAM

RICARDO LEON 

AMAYA MOSQUERA
40%

EMPRESA DE 

DESARROLLO 

URBANO –EDU

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL Y 

AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCIÓN PRIMERA ETAPA DEL TRAPICHE LA 

ALDEA, EN EL CORREGIMIENTO SAN SEBASTIÁN DE PALMITAS DEL 

MUNICIPIO DE MEDELLÍN

2019  $                318.730.409,00  $                                         127.492.163,60 153,95 SI 42,66 SI 42,66

393,69 6.606,65 6.606,65 

SIOferta Económica diligenciada de acuerdo a los parámetros establecidos (SI / NO)

EXPERIENCIA  (SMMLV)
NOMBRE ENTIDAD 

CONTRATANTE

AÑO DE FINALIZACION 

CONTRATO

VALOR CONTRATO EN PESOS 

($)

VALOR CONTRATO  DE ACUERDO A 

PORCENTAJE DE PARTICIPACION ($)
No.

NUMERO DE 

CONTRATO
NOMBRE CONTRATISTA

PARTICIPANTE QUE 

APORTA LA 

EXPERIENCIA

PARTICIPACIÓN EN 

EL CONTRATO (%)

VERIFICACION TÉCNICA PRELIMINAR

Parque Nacional Natural Sierra de la Macarena

CONVOCATORIA ABIERTA No. 048 de 2021

OBJETO:

EVALUACION EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE - REQUISITOS HABILITANTES

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y construcción de infraestructura liviana en el Parque Nacional Natural Sierra de la Macarena

PROPONENTE:

SI

Que los contratos restantes que acrediten la experiencia del proponente tengan como objeto la Interventoría en construcción y/o 

ampliación y/o adecuación de infraestructura que incluyan mínimo 500 ml en senderos y/o puentes y/o obras de urbanismo. (SI / 

NO)

SI

Uno de los contratos cumple con 60% de los SMMLV

Presupuesto oficial 100% de los SMMLV

VALORES HABILITANTES

245,35 

Uno de los Contratos es en interventoría de contratos de estudios y diseños en obras de construcción de infraestructura que 

incluya mínimo 500 ml en senderos y/o puentes y/o obras de urbanismo. (SI / NO)

CUMPLE 

147,21 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

Uno de los integrantes acredita 40% de experiencia solicitada y los demas experiencia relacionada 

(SI / NO / N/A)
SI

OBJETO DEL CONTRATO

Uno de los Contratos es en interventoría de 

contratos de estudios y diseños en obras de 

construcción de infraestructura.

Contratos restantes es en interventoría de 

construcción y/o ampliación y/o adecuación 

de infraestructura.

CONSORCIO MACARAM (CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES RAM S.A.S. 75% / RICARDO LEON AMAYA MOSQUERA 25%)

CUMPLIMIENTO VALORES HABILITANTES

CUMPLE

CUMPLE 
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EVALUACION  EXPERIENCIA PROPONE

1

003 DEL 25 

DE JUNIO de 

2013

RICARDO LEON AMAYA 

MOSQUERA

RICARDO LEON 

AMAYA MOSQUERA
100%

MUNICIPIO DE 

CANTAGALLO, 

BOLIVAR

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA LA 

CONSTRUCCION DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PARA LAS 

ESCUELAS DE LAS VEREDAS LEJANIAS, ALTO LIMON Y LA FERIA EN EL 

MUNICIPIO DE CANTAGALLO, BOLIVAR

2015  $                214.691.872,00  $                                         214.691.872,00 333,19 

2 1315 DE 2014
RICARDO LEON AMAYA 

MOSQUERA

RICARDO LEON 

AMAYA MOSQUERA
100%

GOBERNACION 

DE SANTANDER

INTERVENTORÍA CONSTRUCCIÓN URBANISMOS Y OBRAS 

COMPLEMENTARIAS URBANIZACIÓN LOS ÁNGELES DEL MUNICIPIO 

CALIFORNIA, SANTANDER

2015  $                  34.684.000,00  $                                           34.684.000,00 53,83 

3
FNT-003 DE 

2014

RICARDO LEON AMAYA 

MOSQUERA

RICARDO LEON 

AMAYA MOSQUERA
100% FONTUR

NTERVENTORÍA TÉCNICA, JURÍDICA, ADMINISTRATIVA, OPERATIVA, 

AMBIENTAL Y FINANCIERA AL PROCESO DE “CONSTRUCCIÓN, 

ADECUACIÓN VIAL, AMBIENTAL Y PAISAJÍSTICA DE LA ZONA DE 

DEPRESIÓN EN EL INGRESO AL MUNICIPIO DE GUATAPÉ, 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA, COMO SOLUCIÓN A LA PROBLEMÁTICA 

DE PARADORES URBANOS Y CONSOLIDACIÓN DEL TURISMO COMO 

PRIMER EJE ECONÓMICO MUNICIPAL

2015  $                  31.528.800,00  $                                           31.528.800,00 48,93 

4 005 DE 2015
RICARDO LEON AMAYA 

MOSQUERA

RICARDO LEON 

AMAYA MOSQUERA
100%

MUNICIPIO DE 

SAN PEDRO DE 

URABA

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, AMBIENTAL Y FINANCIERA 

PARA EL MEJORAMIENTO, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE LAS 

VIAS TERCIARIAS DEL SECTOR SUR, ORIENTE, NORTE Y ZONA URBANA 

DEL MUNICIPIO DE SAN PEDRO DE URABA

2015  $                259.886.000,00  $                                         259.886.000,00 403,33 

5
3302-38 DE 

2019
CONSORCIO CONSTRURAM

CONSULTORIA Y 

CONSTRUCCIONES 

RAM S.A.S / 

RICARDO LEON 

AMAYA MOSQUERA

100%

EMPRESA DE 

DESARROLLO 

URBANO –EDU

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL Y 

AMBIENTAL PARA MEJORAMIENTO DE ESCENARIOS DEPORTIVOS EN EL 

MUNICIPIO DE MEDELLÍN

2019  $                100.999.290,00  $                                         100.999.290,00 121,96 

961,24 

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

No.
NUMERO DE 

CONTRATO

SI

NO

NO

SI

AÑO DE FINALIZACION 

CONTRATO
NOMBRE CONTRATISTA

PARTICIPANTE QUE 

APORTA LA 

EXPERIENCIA

PARTICIPACIÓN EN 

EL CONTRATO (%)

NOMBRE ENTIDAD 

CONTRATANTE
OBJETO DEL CONTRATO

VALOR CONTRATO EN PESOS 

($)

VALOR CONTRATO  DE ACUERDO A 

PORCENTAJE DE PARTICIPACION ($)
EXPERIENCIA  (SMMLV)

OBSERVACIONES HABILITANTES DEL PROPONENTE

En el cuadro del Anexo 15 - Experiencia específica del proponente en el contrato No. 5 con numero 3302-38 de 2019 el porcentaje de participación lo relacionan con el 60%, sin embargo en la certificación del consorcio, los integrantes son los mismos proponentes por lo que el porcentaje de participación equvale al 100%, así como se ve reflejado en el total del área de urbanismo.

Interventoría en construcción y/o ampliación y/o adecuación de infraestructura que 

incluyan mínimo 500 ml en senderos y/o puentes y/o obras de urbanismo.

2.511,00

AREA

642,36

412,67

50,00

832,12

4.448,15

VERIFICACION TÉCNICA PONDERABLE

SI

SI / NO 
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EVALUACION D.I.

PROPONENTE:

POLITECNICO COLOMBIANO JIC INGENIERO CIVIL 14 de dic de 01

UNIVERSIDAD DE MEDELLIN

ESPECIALISTA EN 

GERENCIA DE 

CONSTRUCCIONES

26 de oct de 18

NC UT BELEN 19/04/2004 18/03/2005

NC MAINCO 16/05/2005 16/12/2005

48000001077 (1077) EDU 7/03/2006 31/01/2008

48000001077 (1077) EDU 9/03/2009 9/12/2009

499-2007 (488-2007) CONSORCIO OMG 15/04/2008 3/03/2009

02 DE 2010
Clínica Odontológica

Nueva Imagen Oral
10/12/2009 18/04/2010

CONSULTORÍA

Nro. 161
Municipio de Concordia 28/07/2010 28/12/2010

130 DE 2009
Batallón de Ingenieros N°3 CR Agustín Codazzi 

Ejercito Nacional
23/03/2009 22/10/2009

003 DEL 25 DE 

JUNIO de 2013
MUNICIPIO DE CANTAGALLO, BOLIVAR 2/07/2013 4/06/2015

005 DE 2015 MUNICIPIO DE SAN PEDRO DE URABA 19/10/2015 29/12/2015

24-2015 HAMA VIGIA DEL FUERTE 12/07/2015 19/05/2017

24-2015 HAMA VIGIA DEL FUERTE 6/01/2018 30/07/2018

2018-257 CSJ 14/01/2019 14/03/2019

3302-109 DE 2019 EMPRESA DE DESARROLLO URBANO - EDU 15/03/2019 13/11/2019

3-1-77258-2019

FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A. COMO VOCERA 

Y ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO 

AUTÓNOMO ECOPETROL ZOMAC

14/11/2019 30/05/2021

438-DIGSA-DISAN-

DMMED-2021
DISPENSARIO MEDICO DE MEDELLÍN 2/08/2021 20/12/2021

CUMPLE PARAMETROS EXIGIDOS (MAESTRIA / ESPECIALIZACIÓN)

EXPERIENCIA ADICIONAL 

PUNTAJE (SOLO EN CASO 

HABILITADO)

FUNDACION UNIVERSITARIA AUTONOMA DE LAS AMERICAS ESPECIALISTA EN EVALUACION Y GERENCIA DE PROYECTOS ESPECIALIZACIÓN

PUNTAJE (SOLO EN CASO 

HABILITADO)
0

20-1-7 13-8-3

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

SI CUMPLE SI CUMPLE

0-7-0

0-10-29

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

CARGO OCUPADO TOTAL EXPERIENCIA 

0

TIEMPO DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA

(A-M-D)

13-8-3

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(POSGRADO)

SI CUMPLE

RICARDO LEON 

AMAYA 

MOSQUERA

FORMACIÓN ADICIONAL 

TITULO OBTENIDO

Interventoría técnica, administrativa y financiera a la Terminación de la Construcción del Parque Gaitán, Carrera 37 con Calle 70 Director de Interventoria

Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la adecuación,  ampliación,  mantenimiento,  construcción  y  obras complementarias del colegio Olaya Herrera e Institución Educativa 

barrio Villa Turbay

Director de Interventoria

Supervisor

Supervisor

Director de Interventoria

ENTIDAD CONTRATANTE

INTERVENTORIA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA PARA LOS DOS PROYECTOS DE CONSTRUCCIÓN DE UNIDADES 

SANITARIAS ASIGNADOS A ECOPETROL S.A. DENTRO DEL MARCO DEL MECANISMO DE OBRAS POR IMPUESTOS AÑO GRAVABLE 2018

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, AMBIENTAL, JURIDICA Y CONTABLE PARA LOS CONTRATOS DE OBRA DEL PROCESO 354-DIGSA-EJC-DMMED-2021

Interventoría técnica, administrativa y financiera a la Construcción Obras de Adecuación en el Colegio Jesús Maria Valle

Coordinador de proyectos

Coordinador de proyectos

1-10-7

0-2-0

0-7-28

1-6-16

Director de Interventoria

INTERVENTORIA   TECNICA,   ADMINISTRATIVA,   AMBIENTAL   Y FINANCIERA   PARA   EL   MEJORAMIENTO, MANTENIMIENTO   Y CONSERVACION DE LAS VIAS TERCIARIAS DEL 

SECTOR SUR, ORIENTE, NORTE Y ZONA URBANA DEL MUNICIPIO DE SAN PEDRO DE URABA
Director de Interventoria

INTERVENTORIA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, LEGAL Y AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCION Y DOTACION DE LA INFRAESTRUCTURA   DE   LA   ESE   

HOSPITAL   ATRATO   MEDIO ANTIOQUEÑO – VIGÍA DEL FUERTE ANTIOQUIA
Director de Interventoria

0-10-18

Director de Interventoria

Director de Interventoria

Director de Interventoria 0-4-18

Realizar la interventoria de obra para la construcción de 29 unisafas rurales en el municipio de concordia, Antioquia

No. CONTRATO
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)

DIRECTOR DE INTERVENTORÍA

REALIZAR LA INTERVENTORIA TÉCNICA CON APOYO A LA GESTIÓN ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO, Y AMBIENTAL AL CONTRATO DE OBRA 

CUYO OBJETO ES: REALIZAR EL CAMBIO DEL SISTEMA DE ILUMINACIÓN, ILUMINACIÓN DE EMERGENCIA Y CIELO FALSO EN LOS PASILLOS, ESCALAS, ZONAS COMUNES, SÓTANO, 

SUBESTACIONES ELECTRICAS, CUARTOS TÉCNICOS Y CUARTOS DE BOMBEO DEL EDIFICIO JÓSE FÉLIX DE RESTREPO (PALACIO DE JUSTICIA DE MEDELLÍN)

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL Y AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCIÓN PRIMERA ETAPA DEL TRAPICHE LA ALDEA, EN EL CORREGIMIENTO 

SAN SEBASTIÁN DE PALMITAS DEL MUNICIPIO DE MEDELLÍN

La experiencia de los contratos 1077 y 02 de 2010  se traslapan en tiempo. Se toma el tiempo de experiencia del contrato 02 de 2010 a partir del día siguiente a la terminación del contrato 1077

La fecha de finalización en la certificación del contrato 005 de 2015 no coincide con la fecha del cuadro del Anexo 16 (29 diciembre de 2015)

La experiencia de los contratos 003 DEL 25 DE JUNIO de 2013 y 24-2015  se traslapan en tiempo. Se toma el tiempo de experiencia del contrato 24-2015 a partir del día siguiente a la fecha de finalización de la Sispención 1 (30 junio a 11 julio de 2015)

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

La experiencia de los contratos 1077 y 130 de 2009  se traslapan en tiempo.  No se contempla el tiempo de experiencia del contrato 130 de 2009

La experiencia de los contratos 3302-109 DE 2019 y 3-1-77258-2019  se traslapan en tiempo. Se toma el tiempo de experiencia del contrato 3-1-77258-2019 a partir del día siguiente a la terminación del contrato 3302-109 DE 2019

La fecha de inicio en la certificación del contrato 003 del 25 de junio de 2013 no coincide con la fecha del cuadro del Anexo 16 (1 Julio de 2013)

La experiencia de los contratos 24-2015 y 005 de 2015  se traslapan en tiempo.  No se contempla el tiempo de experiencia del contrato 005 de 2015

La experiencia de los contratos 2018-257 y 3302-109 DE 2019  se traslapan en tiempo. Se toma el tiempo de experiencia del contrato 3302-109 DE 2019 a partir del día siguiente a la terminación del contrato 2018-257

13-8-3

interventoría  de  obra  de  construcción  y  adecuaciones  de  los laboratorios de la Clínica Odontológica Nueva Imagen Oral

OBJETO

DIRECTOR DE 

INTERVENTORÍA
RICARDO LEON AMAYA MOSQUERA

OBSERVACIONES PRELIMINARES

NOMBRE

Parque Nacional Natural Sierra de la Macarena

CONVOCATORIA ABIERTA No. 048 de 2021

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

CONSORCIO MACARAM (CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES RAM S.A.S. 75% / RICARDO LEON AMAYA MOSQUERA 25%)

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISEÑOS

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA 

GENERAL

(A-M-D)

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA GENERAL HABILITANTE

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y construcción de infraestructura liviana en el Parque Nacional Natural Sierra de la Macarena

INTERVENTORÍA   PARA   ADECUACIÓN   DE   BIENES   INMUEBLES, ADECUACIONES  URBANÍSTICAS  PLAZOLETA, VÍA  ACCESO, ANDENES DEL BATALLÓN DE INGENIEROS

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA LA CONSTRUCCION  DE  INFRAESTRUCTURA  EDUCATIVA  PARA  LAS ESCUELAS DE LAS VEREDAS LEJANIAS, 

ALTO LIMON Y LA FERIA EN EL MUNICIPIO DE CANTAGALLO, BOLIVAR

Director de Interventoria

Interventor

Director de Interventoria

Director de Interventoria

0-4-8

0-5-0

1-11-2

La eeperiencia del contrato 24-2015 se divide en 2 teniendo en cuenta la fecha de la Suspención 2 del 20 de mayo de 2017 al 5 de enero del 2018

INTERVENTORIA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, LEGAL Y AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCION Y DOTACION DE LA INFRAESTRUCTURA   DE   LA   ESE   

HOSPITAL   ATRATO   MEDIO ANTIOQUEÑO – VIGÍA DEL FUERTE ANTIOQUIA
Director de Interventoria 0-6-24
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EVALUACION D.I. OBRA

PROPONENTE:

POLITECNICO COLOMBIANO JIC INGENIERO CIVIL 14 de dic de 01

UNIVERSIDAD DE MEDELLIN
ESPECIALISTA EN GERENCIA 

DE CONSTRUCCIONES
26 de oct de 18

NC UT BELEN 19/04/2004 18/03/2005

NC MAINCO 16/05/2005 16/12/2005

48000001077 

(1077)
EDU 7/03/2006 31/01/2008

48000001077 

(1077)
EDU 9/03/2009 9/12/2009

499-2007 (488-

2007)
CONSORCIO OMG 15/04/2008 3/03/2009

02 DE 2010
Clínica Odontológica

Nueva Imagen Oral
10/12/2009 18/04/2010

CONSULTORÍ

A

Nro. 161

Municipio de Concordia 28/07/2010 28/12/2010

130 DE 2009
Batallón de Ingenieros N°3 CR Agustín Codazzi 

Ejercito Nacional
23/03/2009 22/10/2009

003 DEL 25 DE 

JUNIO de 2013
MUNICIPIO DE CANTAGALLO, BOLIVAR 2/07/2013 4/06/2015

005 DE 2015 MUNICIPIO DE SAN PEDRO DE URABA 19/10/2015 29/12/2015

24-2015 HAMA VIGIA DEL FUERTE 12/07/2015 19/05/2017

24-2015 HAMA VIGIA DEL FUERTE 6/01/2018 30/07/2018

2018-257 CSJ 14/01/2019 14/03/2019

3302-109 DE 

2019
EMPRESA DE DESARROLLO URBANO - EDU 15/03/2019 13/11/2019

3-1-77258-

2019

FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A. COMO VOCERA 

Y ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO 

AUTÓNOMO ECOPETROL ZOMAC

14/11/2019 30/05/2021

438-DIGSA-

DISAN-

DMMED-2021

DISPENSARIO MEDICO DE MEDELLÍN 2/08/2021 20/12/2021

Director de Interventoria 1-11-2

INTERVENTORIA   TECNICA,   ADMINISTRATIVA,   AMBIENTAL   Y FINANCIERA   PARA   EL   MEJORAMIENTO, MANTENIMIENTO   Y CONSERVACION DE LAS VIAS TERCIARIAS DEL SECTOR 

SUR, ORIENTE, NORTE Y ZONA URBANA DEL MUNICIPIO DE SAN PEDRO DE URABA
Director de Interventoria

INTERVENTORIA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, LEGAL Y AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCION Y DOTACION DE LA INFRAESTRUCTURA   DE   LA   ESE   HOSPITAL   

ATRATO   MEDIO ANTIOQUEÑO – VIGÍA DEL FUERTE ANTIOQUIA
Director de Interventoria

La experiencia de los contratos 3302-109 DE 2019 y 3-1-77258-2019  se traslapan en tiempo. Se toma el tiempo de experiencia del contrato 3-1-77258-2019 a partir del día siguiente a la terminación del contrato 3302-109 DE 2019

La fecha de inicio en la certificación del contrato 003 del 25 de junio de 2013 no coincide con la fecha del cuadro del Anexo 16 (1 Julio de 2013)

La experiencia de los contratos 1077 y 02 de 2010  se traslapan en tiempo. Se toma el tiempo de experiencia del contrato 02 de 2010 a partir del día siguiente a la terminación del contrato 1077

La experiencia de los contratos 1077 y 130 de 2009  se traslapan en tiempo.  No se contempla el tiempo de experiencia del contrato 130 de 2009

La eeperiencia del contrato 24-2015 se divide en 2 teniendo en cuenta la fecha de la Suspención 2 del 20 de mayo de 2017 al 5 de enero del 2018

La experiencia de los contratos 24-2015 y 005 de 2015  se traslapan en tiempo.  No se contempla el tiempo de experiencia del contrato 005 de 2015

La experiencia de los contratos 2018-257 y 3302-109 DE 2019  se traslapan en tiempo. Se toma el tiempo de experiencia del contrato 3302-109 DE 2019 a partir del día siguiente a la terminación del contrato 2018-257

1-10-7

INTERVENTORIA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, LEGAL Y AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCION Y DOTACION DE LA INFRAESTRUCTURA   DE   LA   ESE   HOSPITAL   

ATRATO   MEDIO ANTIOQUEÑO – VIGÍA DEL FUERTE ANTIOQUIA

interventoría  de  obra  de  construcción  y  adecuaciones  de  los laboratorios de la Clínica Odontológica Nueva Imagen Oral Director de Interventoria 0-4-8

Realizar la interventoria de obra para la construcción de 29 unisafas rurales en el municipio de concordia, Antioquia Interventor 0-5-0

INTERVENTORÍA   PARA   ADECUACIÓN   DE   BIENES   INMUEBLES, ADECUACIONES  URBANÍSTICAS  PLAZOLETA, VÍA  ACCESO, ANDENES DEL BATALLÓN DE INGENIEROS Director de Interventoria

Director de Interventoria

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA LA CONSTRUCCION  DE  INFRAESTRUCTURA  EDUCATIVA  PARA  LAS ESCUELAS DE LAS VEREDAS LEJANIAS, ALTO 

LIMON Y LA FERIA EN EL MUNICIPIO DE CANTAGALLO, BOLIVAR

Interventoría técnica, administrativa y financiera a la Construcción Obras de Adecuación en el Colegio Jesús Maria Valle Director de Interventoria 0-7-0

Coordinador de proyectos Supervisor

Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la adecuación,  ampliación,  mantenimiento,  construcción  y  obras complementarias del colegio Olaya Herrera e Institución Educativa barrio Villa 

Turbay
Director de Interventoria 0-10-18

SI CUMPLE SI CUMPLE
DIRECTOR DE 

INTERVENTORÍA

RICARDO LEON AMAYA 

MOSQUERA 20-1-7 27-1-1 SI CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA 

GENERAL

(A-M-D)

Parque Nacional Natural Sierra de la Macarena

CONVOCATORIA ABIERTA No. 048 de 2021

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y construcción de infraestructura liviana en el Parque Nacional Natural Sierra de la Macarena

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

CONSORCIO MACARAM (CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES RAM S.A.S. 75% / RICARDO LEON AMAYA MOSQUERA 25%)

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISEÑOS

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA GENERAL HABILITANTE AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

SUBSANACIONES 1

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, AMBIENTAL, JURIDICA Y CONTABLE PARA LOS CONTRATOS DE OBRA DEL PROCESO 354-DIGSA-EJC-DMMED-2021 Director de Interventoria 0-4-18

27-1-1

La experiencia de los contratos 003 DEL 25 DE JUNIO de 2013 y 24-2015  se traslapan en tiempo. Se toma el tiempo de experiencia del contrato 24-2015 a partir del día siguiente a la fecha de finalización de la Sispención 1 (30 junio a 11 julio de 2015)

RICARDO LEON 

AMAYA 

MOSQUERA

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

Interventoría técnica, administrativa y financiera a la Terminación de la Construcción del Parque Gaitán, Carrera 37 con Calle 70 Director de Interventoria 0-0-0

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

0-6-24

REALIZAR LA INTERVENTORIA TÉCNICA CON APOYO A LA GESTIÓN ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO, Y AMBIENTAL AL CONTRATO DE OBRA CUYO 

OBJETO ES: REALIZAR EL CAMBIO DEL SISTEMA DE ILUMINACIÓN, ILUMINACIÓN DE EMERGENCIA Y CIELO FALSO EN LOS PASILLOS, ESCALAS, ZONAS COMUNES, SÓTANO, 

SUBESTACIONES ELECTRICAS, CUARTOS TÉCNICOS Y CUARTOS DE BOMBEO DEL EDIFICIO JÓSE FÉLIX DE RESTREPO (PALACIO DE JUSTICIA DE MEDELLÍN)

Director de Interventoria 0-2-0

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL Y AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCIÓN PRIMERA ETAPA DEL TRAPICHE LA ALDEA, EN EL CORREGIMIENTO SAN 

SEBASTIÁN DE PALMITAS DEL MUNICIPIO DE MEDELLÍN
Director de Interventoria 0-7-28

INTERVENTORIA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA PARA LOS DOS PROYECTOS DE CONSTRUCCIÓN DE UNIDADES SANITARIAS 

ASIGNADOS A ECOPETROL S.A. DENTRO DEL MARCO DEL MECANISMO DE OBRAS POR IMPUESTOS AÑO GRAVABLE 2018
Director de Interventoria 1-6-16

Coordinador de proyectos Supervisor

La fecha de finalización en la certificación del contrato 005 de 2015 no coincide con la fecha del cuadro del Anexo 16 (29 diciembre de 2015)

OBSERVACIONES PRELIMINARES

DIRECTOR DE INTERVENTORÍA

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 
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EVALUACION D.I. CIERRE

PROPONENTE:

POLITECNICO COLOMBIANO JIC INGENIERO CIVIL 14 de dic de 01

UNIVERSIDAD DE MEDELLIN

ESPECIALISTA EN 

GERENCIA DE 

CONSTRUCCIONES

26 de oct de 18

NC UT BELEN 19/04/2004 18/03/2005

NC MAINCO 16/05/2005 16/12/2005

48000001077 

(1077)
EDU 7/03/2006 31/01/2008

48000001077 

(1077)
EDU 9/03/2009 9/12/2009

499-2007 (488-

2007)
CONSORCIO OMG 15/04/2008 3/03/2009

02 DE 2010
Clínica Odontológica

Nueva Imagen Oral
10/12/2009 18/04/2010

CONSULTORÍA

Nro. 161
Municipio de Concordia 28/07/2010 28/12/2010

130 DE 2009
Batallón de Ingenieros N°3 CR Agustín Codazzi 

Ejercito Nacional
23/03/2009 22/10/2009

003 DEL 25 DE 

JUNIO de 2013
MUNICIPIO DE CANTAGALLO, BOLIVAR 2/07/2013 4/06/2015

005 DE 2015 MUNICIPIO DE SAN PEDRO DE URABA 19/10/2015 29/12/2015

24-2015 HAMA VIGIA DEL FUERTE 12/07/2015 19/05/2017

24-2015 HAMA VIGIA DEL FUERTE 6/01/2018 30/07/2018

2018-257 CSJ 14/01/2019 14/03/2019

3302-109 DE 2019 EMPRESA DE DESARROLLO URBANO - EDU 15/03/2019 13/11/2019

3-1-77258-2019

FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A. COMO VOCERA 

Y ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO 

AUTÓNOMO ECOPETROL ZOMAC

14/11/2019 30/05/2021

438-DIGSA-DISAN-

DMMED-2021
DISPENSARIO MEDICO DE MEDELLÍN 2/08/2021 20/12/2021

La experiencia de los contratos 3302-109 DE 2019 y 3-1-77258-2019  se traslapan en tiempo. Se toma el tiempo de experiencia del contrato 3-1-77258-2019 a partir del día siguiente a la terminación del contrato 3302-109 DE 2019

La fecha de inicio en la certificación del contrato 003 del 25 de junio de 2013 no coincide con la fecha del cuadro del Anexo 16 (1 Julio de 2013)

La fecha de finalización en la certificación del contrato 005 de 2015 no coincide con la fecha del cuadro del Anexo 16 (29 diciembre de 2015)

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

La experiencia de los contratos 1077 y 02 de 2010  se traslapan en tiempo. Se toma el tiempo de experiencia del contrato 02 de 2010 a partir del día siguiente a la terminación del contrato 1077

La experiencia de los contratos 1077 y 130 de 2009  se traslapan en tiempo.  No se contempla el tiempo de experiencia del contrato 130 de 2009

La eeperiencia del contrato 24-2015 se divide en 2 teniendo en cuenta la fecha de la Suspención 2 del 20 de mayo de 2017 al 5 de enero del 2018

La experiencia de los contratos 24-2015 y 005 de 2015  se traslapan en tiempo.  No se contempla el tiempo de experiencia del contrato 005 de 2015

La experiencia de los contratos 2018-257 y 3302-109 DE 2019  se traslapan en tiempo. Se toma el tiempo de experiencia del contrato 3302-109 DE 2019 a partir del día siguiente a la terminación del contrato 2018-257

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA LA CONSTRUCCION  DE  INFRAESTRUCTURA  EDUCATIVA  PARA  LAS ESCUELAS DE LAS VEREDAS LEJANIAS, 

ALTO LIMON Y LA FERIA EN EL MUNICIPIO DE CANTAGALLO, BOLIVAR
Director de Interventoria 1-11-2

INTERVENTORIA   TECNICA,   ADMINISTRATIVA,   AMBIENTAL   Y FINANCIERA   PARA   EL   MEJORAMIENTO, MANTENIMIENTO   Y CONSERVACION DE LAS VIAS TERCIARIAS DEL 

SECTOR SUR, ORIENTE, NORTE Y ZONA URBANA DEL MUNICIPIO DE SAN PEDRO DE URABA
Director de Interventoria

INTERVENTORIA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, LEGAL Y AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCION Y DOTACION DE LA INFRAESTRUCTURA   DE   LA   ESE   

HOSPITAL   ATRATO   MEDIO ANTIOQUEÑO – VIGÍA DEL FUERTE ANTIOQUIA
Director de Interventoria 1-10-7

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

Coordinador de proyectos Supervisor

Interventoría técnica, administrativa y financiera a la Terminación de la Construcción del Parque Gaitán, Carrera 37 con Calle 70 Director de Interventoria 0-0-0

Interventoría técnica, administrativa y financiera a la Construcción Obras de Adecuación en el Colegio Jesús Maria Valle Director de Interventoria 0-7-0

Coordinador de proyectos Supervisor

SI CUMPLE SI CUMPLE
DIRECTOR DE 

INTERVENTORÍA
RICARDO LEON AMAYA MOSQUERA 20-1-7 27-1-1 SI CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

Parque Nacional Natural Sierra de la Macarena

CONVOCATORIA ABIERTA No. 048 de 2021

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y construcción de infraestructura liviana en el Parque Nacional Natural Sierra de la Macarena

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

CONSORCIO MACARAM (CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES RAM S.A.S. 75% / RICARDO LEON AMAYA MOSQUERA 25%)

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISEÑOS
TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA GENERAL HABILITANTE AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

DIRECTOR DE INTERVENTORÍA

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

27-1-1

La experiencia de los contratos 003 DEL 25 DE JUNIO de 2013 y 24-2015  se traslapan en tiempo. Se toma el tiempo de experiencia del contrato 24-2015 a partir del día siguiente a la fecha de finalización de la Sispención 1 (30 junio a 11 julio de 2015)

INTERVENTORIA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, LEGAL Y AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCION Y DOTACION DE LA INFRAESTRUCTURA   DE   LA   ESE   

HOSPITAL   ATRATO   MEDIO ANTIOQUEÑO – VIGÍA DEL FUERTE ANTIOQUIA
Director de Interventoria 0-6-24

REALIZAR LA INTERVENTORIA TÉCNICA CON APOYO A LA GESTIÓN ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO, Y AMBIENTAL AL CONTRATO DE OBRA 

CUYO OBJETO ES: REALIZAR EL CAMBIO DEL SISTEMA DE ILUMINACIÓN, ILUMINACIÓN DE EMERGENCIA Y CIELO FALSO EN LOS PASILLOS, ESCALAS, ZONAS COMUNES, SÓTANO, 

SUBESTACIONES ELECTRICAS, CUARTOS TÉCNICOS Y CUARTOS DE BOMBEO DEL EDIFICIO JÓSE FÉLIX DE RESTREPO (PALACIO DE JUSTICIA DE MEDELLÍN)

Director de Interventoria 0-2-0

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL Y AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCIÓN PRIMERA ETAPA DEL TRAPICHE LA ALDEA, EN EL CORREGIMIENTO SAN 

SEBASTIÁN DE PALMITAS DEL MUNICIPIO DE MEDELLÍN
Director de Interventoria 0-7-28

RICARDO LEON 

AMAYA 

MOSQUERA

Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la adecuación,  ampliación,  mantenimiento,  construcción  y  obras complementarias del colegio Olaya Herrera e Institución Educativa 

barrio Villa Turbay
Director de Interventoria 0-10-18

interventoría  de  obra  de  construcción  y  adecuaciones  de  los laboratorios de la Clínica Odontológica Nueva Imagen Oral Director de Interventoria 0-4-8

Realizar la interventoria de obra para la construcción de 29 unisafas rurales en el municipio de concordia, Antioquia Interventor 0-5-0

INTERVENTORÍA   PARA   ADECUACIÓN   DE   BIENES   INMUEBLES, ADECUACIONES  URBANÍSTICAS  PLAZOLETA, VÍA  ACCESO, ANDENES DEL BATALLÓN DE INGENIEROS Director de Interventoria

INTERVENTORIA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA PARA LOS DOS PROYECTOS DE CONSTRUCCIÓN DE UNIDADES SANITARIAS 

ASIGNADOS A ECOPETROL S.A. DENTRO DEL MARCO DEL MECANISMO DE OBRAS POR IMPUESTOS AÑO GRAVABLE 2018
Director de Interventoria 1-6-16

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, AMBIENTAL, JURIDICA Y CONTABLE PARA LOS CONTRATOS DE OBRA DEL PROCESO 354-DIGSA-EJC-DMMED-2021 Director de Interventoria 0-4-18
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EVALUACION P.S.

PROPONENTE:

Universidad de Medellín INGENIERA AMBIENTAL 31 de ene de 03

Fundación Universitaria María Cano
Especialista en Gerencia de la Salud 

Ocupacional
5 de sep de 17

3302-109 DE 

2019
CONSORCIO CONSTRURAM - EDU 15/03/2019 13/05/2020

NC Civing Ingenieros Contratistas S.A.S. 18/09/2017 2/02/2018

NC Civing Ingenieros Contratistas S.A.S. 3/02/2018 8/08/2018

NC Civing Ingenieros Contratistas S.A.S. 9/08/2018 3/02/2019

NC Civing Ingenieros Contratistas S.A.S. 16/02/2017 17/09/2017

NC Civing Ingenieros Contratistas S.A.S. 1/08/2016 15/02/2017

NC Civing Ingenieros Contratistas S.A.S. 27/12/2015 31/07/2016

NC Civing Ingenieros Contratistas S.A.S. 15/07/2014 25/12/2015

NC Civing Ingenieros Contratistas S.A.S. 21/10/2013 14/07/2014

NC Civing Ingenieros Contratistas S.A.S. 11/04/2013 20/10/2013

NC Civing Ingenieros Contratistas S.A.S. 10/09/2012 10/04/2013

NC Tecnisuelos Ltda 1/12/2011 21/07/2012

NC Tecnisuelos Ltda 12/04/2011 30/11/2011

NC Coninsa Ramón H. S.A. 4/06/2010 10/04/2011

NC Civing Ingenieros Contratistas S.A.S. 17/07/2009 30/04/2010

NC OPAIN S.A.

NC Consorcio OMG 1/07/2008 10/09/2008

NC INSCO LTDA 16/05/2006 30/05/2008

NC Consorcio Ferroatlántico 4/01/2005 30/10/2005

La fecha de inicio registrada en el anexo 16, para el contrato de Interventoría Técnica, Administrativa, Financiera y Ambiental de la Construcción del Jardín Infantil Moravia del Municipio de Medellín (21/09/2011), no coincide con el de la certificación (26/09/2011).  Se mantiene la fecha registrada en el anexo 16

Se toman las fechas de las certificaciones debido a que se encuentran errores de digitación en varias fechas tanto de inicio como de finalización del anexo 16

El contrato con la empresa Tecnisuelos del 12/04/11 al 30/11/11, se encuentra duplicado, no se tiene en cuenta esta experiencia

No se encuentra certificación del contratante OPAIN S.A. por lo tanto no se tiene en cuenta dicha experiencia

La experiencia de los contratos de la empresa Tecnisuelos se traslapan  se traslapan en tiempo. Se toma el tiempo de experiencia del segndo contrato a partir del día siguiente a la terminación del primer contrato

13-5-28

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

Rehabilitación, pavimentación y/o repavimentación de la vía Salamina – La Merced, tramo vial No 9 con una longitud de 10 kilómetros en el departamento de caldas. Y rehabilitación, pavimentación y/o repavimentación de la vía 

Salamina – Pácora, tramo vial No 4 con una longitud de 13 kilómetros en el departamento de caldas.
Residente de Ambiental 2-0-14

Rehabilitación, Conservación y Mantenimiento de la Concesión Férrea del Atlántico Residente de Ambiental 0-9-26

Interventoría Técnica, Administrativa, Financiera y Ambiental para la Adecuación, Ampliación, Mantenimiento, Construcción de Obras Complementarias del Colegio Olaya Herrera e Institución Educativa Barrio Villa Turbay Residente de Ambiental Interventoria 0-2-9

Interventoría Técnica, Administrativa, Financiera, Legal y Ambiental para la construcción de vías de acceso y parqueaderos, redes de servicios urbanismo, obras de mitigación y obras complementarias para el proyecto Ciudad del 

Este Etapas A y B, en la ciudad de Medellín
Residente de Ambiental Interventoria 0-6-9

Interventoría Técnica, Ambiental, Administrativa, Contable, Jurídica y Financiera de las obras de construcción, adecuación y mantenimiento de los escenarios deportivos y recreativos en arenillas y pavimentos flexibles ubicados en 

las diferentes comunas y corregimientos del municipio de Medellín.
Residente de Ambiental Interventoria 0-7-0

Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental de Construcción del Proyecto Viaducto Media Ladera Tramo 1 y sus obras complementarias, ubicado sobre la carrera 108 y las calles 34CC y 34D, entre la calle 5D on 

carrera 108 A (Plan del Che) y la carrera 110 con calle 34CC (Torre de telecomunicaciones) Barrio Independencias 1, comuna 13 del Municipio de Medellín.
Residente de Ambiental Interventoria 0-7-18

Ejecución de las obras blancas y acabados, obras de urbanismo, obras complementarias y aquellas instalaciones y equipamientos técnicos que el que el IDEA considere necesarios para el funcionamiento de los edificios y zonas 

aledañas que conforman El Centro Cívico de Antioquia – Plaza La Libertad
Residente de Gestión Ambiental 0-10-6

Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental de las obras civiles y locales comerciales cercanos al estadio de atletismo Alfonso Galvis Duque, ubicado en la unidad deportiva Atanasio Girardot por el sistema de 

Administración delegada, para el desarrollo de los IX juegos suramericanos Medellín 2010, así como sus correspondientes obras de urbanismo y paisajismo
Residente de Ambiental Interventoria 0-9-13

Construcción de La Estructura y Acabados del Nuevo Edificio Administrativo de la Aerocivil (NEAA) y El Edificio de Carga en Cuarentena (ECC). Bogotá D.C Residente de Ambiental 0-0-0

Interventoría para la construcción y mejoramiento de obras de espacio público, de vías y demás obras complementarias de la zona rural – comunas 80 y 90- del Municipio de Medellín. Residente de Ambiental Interventoria 0-6-5

Interventoría Técnica, Administrativa, Contable, Jurídica, Financiera y Ambiental para las obras de construcción, adecuación y mantenimiento de los escenarios deportivos y recreativos ubicados en las comunas 5, 6, 7, 11, 12, 13, 

50 Y 60 administrados por el INDER de Medellín (Zona 2).
Residente de Ambiental Interventoria 0-5-24

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

GLORIA ISABEL 

POSADA 

SISQUIARCO

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL Y AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCIÓN PRIMERA ETAPA DEL TRAPICHE LA ALDEA, EN EL CORREGIMIENTO SAN SEBASTIÁN DE 

PALMITAS DEL MUNICIPIO DE MEDELLÍN
Residente de Ambiental Interventoria 1-1-28

Interventoría Técnica, Administrativa, Contable, Jurídica y Financiera para obras de construcción, adecuación y mantenimiento de los escenarios deportivos y recreativos ubicados en la unidad deportiva de belén; los alrededores 

del Coliseo Carlos Mauro Hoyos y pista de BMX Mariana Pajón; Unidad Deportiva Atanasio Girardot, como parte de la revitalización de espacios del distrito del deporte (Distrito D), Comunas 11, 15 y 16 del Municipio de Medellín
Residente de Ambiental Interventoria 0-4-14

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

Interventoría Técnica, Administrativa, Financiera y Ambiental de la Construcción del Jardín Infantil Moravia del Municipio de Medellín Residente de Ambiental Interventoria

Ingeniero Ambiental - SISOMA

SI CUMPLE SI CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

Ingeniero Ambiental -

SISOMA

GLORIA ISABEL POSADA 

SISQUIARCO 18-11-21 13-5-28 SI CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA 

GENERAL

(A-M-D)

Parque Nacional Natural Sierra de la Macarena

CONVOCATORIA ABIERTA No. 048 de 2021

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y construcción de infraestructura liviana en el Parque Nacional Natural Sierra de la Macarena

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

CONSORCIO MACARAM (CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES RAM S.A.S. 75% / RICARDO LEON AMAYA MOSQUERA 25%)

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISEÑOS

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA GENERAL HABILITANTE AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

0-7-20

Interventoría Técnica, Administrativa, Contable, Jurídica y Financiera para las obras de construcción de la Unidad de Vida Articulada –UVA-, ciudadela Nuevo Occidente, incluye urbanismo, ubicada en la Cra 98 con cl 64, comuna 

60. Municipio de Medellín.
Residente de Ambiental Interventoria 1-5-10

Interventoría Técnica, Administrativa, Financiera, Legal y Ambiental para la construcción de la Unidad Hospitalaria Pajarito Primera Etapa “Consulta Externa” y obras de urbanismo. En el Municipio de Medellín, por el sistema de 

administración delegada
Residente de Ambiental Interventoria 0-8-23

Interventoría para el mejoramiento y mantenimiento de la carretera Bucaramanga – San Alberto, Ruta 45 A, Tramo 08, Sector Rionegro – San Alberto PR 18+000 al PR 93 + 0694. Departamento de Santander Residente de Ambiental Interventoria 0-7-1

Interventoría Técnica, Administrativa, Financiera y Ambiental en la construcción de obras de urbanismo para el proyecto de vivienda Nuevo San Juan, en la zona rural del Municipio de Puerto Libertador Departamento de Córdoba. Residente de Ambiental Interventoria 0-6-14

Interventoría Técnica, Jurídica, Administrativa, Financiera de Control Presupuestal, Ambiental y Social para la fase 2 "Adecuación del Parque Principal del Municipio de Granada, Antioquia”. Residente de Ambiental Interventoria 0-7-4
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EVALUACION P.S OBRA

PROPONENTE:

Universidad de Medellín INGENIERA AMBIENTAL 31 de ene de 03

Fundación Universitaria María Cano
Especialista en Gerencia de la Salud 

Ocupacional
5 de sep de 17

3302-109 DE 

2019
CONSORCIO CONSTRURAM - EDU 15/03/2019 13/05/2020

NC Civing Ingenieros Contratistas S.A.S. 18/09/2017 2/02/2018

NC Civing Ingenieros Contratistas S.A.S. 3/02/2018 8/08/2018

NC Civing Ingenieros Contratistas S.A.S. 9/08/2018 3/02/2019

NC Civing Ingenieros Contratistas S.A.S. 16/02/2017 17/09/2017

NC Civing Ingenieros Contratistas S.A.S. 1/08/2016 15/02/2017

NC Civing Ingenieros Contratistas S.A.S. 27/12/2015 31/07/2016

NC Civing Ingenieros Contratistas S.A.S. 15/07/2014 25/12/2015

NC Civing Ingenieros Contratistas S.A.S. 21/10/2013 14/07/2014

NC Civing Ingenieros Contratistas S.A.S. 11/04/2013 20/10/2013

NC Civing Ingenieros Contratistas S.A.S. 10/09/2012 10/04/2013

NC Tecnisuelos Ltda 1/12/2011 21/07/2012

NC Tecnisuelos Ltda 12/04/2011 30/11/2011

NC Coninsa Ramón H. S.A. 4/06/2010 10/04/2011

NC Civing Ingenieros Contratistas S.A.S. 17/07/2009 30/04/2010

NC OPAIN S.A.

NC Consorcio OMG 1/07/2008 10/09/2008

NC INSCO LTDA 16/05/2006 30/05/2008

NC Consorcio Ferroatlántico 4/01/2005 30/10/2005

0-0-0

Interventoría Técnica, Administrativa, Financiera y Ambiental para la Adecuación, Ampliación, Mantenimiento, Construcción de Obras Complementarias del Colegio Olaya Herrera e Institución Educativa Barrio Villa 

Turbay
Residente de Ambiental Interventoria 0-2-9

Rehabilitación, pavimentación y/o repavimentación de la vía Salamina – La Merced, tramo vial No 9 con una longitud de 10 kilómetros en el departamento de caldas. Y rehabilitación, pavimentación y/o 

repavimentación de la vía Salamina – Pácora, tramo vial No 4 con una longitud de 13 kilómetros en el departamento de caldas.
Residente de Ambiental 2-0-14

El contrato con la empresa Tecnisuelos del 12/04/11 al 30/11/11, se encuentra duplicado, no se tiene en cuenta esta experiencia

No se encuentra certificación del contratante OPAIN S.A. por lo tanto no se tiene en cuenta dicha experiencia

Se adjuntan certificaciones adicionales a las relacionadas en el Anexo 16.  No se tienen en cuenta

Interventoría Técnica, Ambiental, Administrativa, Contable, Jurídica y Financiera de las obras de construcción, adecuación y mantenimiento de los escenarios deportivos y recreativos en arenillas y pavimentos 

flexibles ubicados en las diferentes comunas y corregimientos del municipio de Medellín.
Residente de Ambiental Interventoria 0-7-0

0-7-20

Interventoría Técnica, Administrativa, Financiera, Legal y Ambiental para la construcción de la Unidad Hospitalaria Pajarito Primera Etapa “Consulta Externa” y obras de urbanismo. En el Municipio de Medellín, por 

el sistema de administración delegada
Residente de Ambiental Interventoria 0-8-23

Interventoría Técnica, Administrativa, Financiera, Legal y Ambiental para la construcción de vías de acceso y parqueaderos, redes de servicios urbanismo, obras de mitigación y obras complementarias para el 

proyecto Ciudad del Este Etapas A y B, en la ciudad de Medellín
Residente de Ambiental Interventoria 0-6-9

Interventoría Técnica, Administrativa, Financiera y Ambiental de la Construcción del Jardín Infantil Moravia del Municipio de Medellín Residente de Ambiental Interventoria

Interventoría Técnica, Administrativa, Contable, Jurídica y Financiera para las obras de construcción de la Unidad de Vida Articulada –UVA-, ciudadela Nuevo Occidente, incluye urbanismo, ubicada en la Cra 98 

con cl 64, comuna 60. Municipio de Medellín.
Residente de Ambiental Interventoria 1-5-10

Interventoría para el mejoramiento y mantenimiento de la carretera Bucaramanga – San Alberto, Ruta 45 A, Tramo 08, Sector Rionegro – San Alberto PR 18+000 al PR 93 + 0694. Departamento de Santander Residente de Ambiental Interventoria 0-7-1

Interventoría Técnica, Administrativa, Financiera y Ambiental en la construcción de obras de urbanismo para el proyecto de vivienda Nuevo San Juan, en la zona rural del Municipio de Puerto Libertador 

Departamento de Córdoba.
Residente de Ambiental Interventoria 0-6-14

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

Interventoría Técnica, Jurídica, Administrativa, Financiera de Control Presupuestal, Ambiental y Social para la fase 2 "Adecuación del Parque Principal del Municipio de Granada, Antioquia”. Residente de Ambiental Interventoria 0-7-4

GLORIA ISABEL 

POSADA 

SISQUIARCO

Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental de Construcción del Proyecto Viaducto Media Ladera Tramo 1 y sus obras complementarias, ubicado sobre la carrera 108 y las calles 34CC y 34D, entre 

la calle 5D on carrera 108 A (Plan del Che) y la carrera 110 con calle 34CC (Torre de telecomunicaciones) Barrio Independencias 1, comuna 13 del Municipio de Medellín.
Residente de Ambiental Interventoria 0-7-18

Ejecución de las obras blancas y acabados, obras de urbanismo, obras complementarias y aquellas instalaciones y equipamientos técnicos que el que el IDEA considere necesarios para el funcionamiento de los 

edificios y zonas aledañas que conforman El Centro Cívico de Antioquia – Plaza La Libertad
Residente de Gestión Ambiental 0-10-6

Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental de las obras civiles y locales comerciales cercanos al estadio de atletismo Alfonso Galvis Duque, ubicado en la unidad deportiva Atanasio Girardot por el 

sistema de Administración delegada, para el desarrollo de los IX juegos suramericanos Medellín 2010, así como sus correspondientes obras de urbanismo y paisajismo
Residente de Ambiental Interventoria 0-9-13

Construcción de La Estructura y Acabados del Nuevo Edificio Administrativo de la Aerocivil (NEAA) y El Edificio de Carga en Cuarentena (ECC). Bogotá D.C Residente de Ambiental

Interventoría para la construcción y mejoramiento de obras de espacio público, de vías y demás obras complementarias de la zona rural – comunas 80 y 90- del Municipio de Medellín. Residente de Ambiental Interventoria 0-6-5

Interventoría Técnica, Administrativa, Contable, Jurídica, Financiera y Ambiental para las obras de construcción, adecuación y mantenimiento de los escenarios deportivos y recreativos ubicados en las comunas 5, 

6, 7, 11, 12, 13, 50 Y 60 administrados por el INDER de Medellín (Zona 2).
Residente de Ambiental Interventoria 0-5-24

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL Y AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCIÓN PRIMERA ETAPA DEL TRAPICHE LA ALDEA, EN EL CORREGIMIENTO SAN 

SEBASTIÁN DE PALMITAS DEL MUNICIPIO DE MEDELLÍN
Residente de Ambiental Interventoria 1-1-28

Interventoría Técnica, Administrativa, Contable, Jurídica y Financiera para obras de construcción, adecuación y mantenimiento de los escenarios deportivos y recreativos ubicados en la unidad deportiva de belén; 

los alrededores del Coliseo Carlos Mauro Hoyos y pista de BMX Mariana Pajón; Unidad Deportiva Atanasio Girardot, como parte de la revitalización de espacios del distrito del deporte (Distrito D), Comunas 11, 15 

y 16 del Municipio de Medellín

Residente de Ambiental Interventoria 0-4-14

Ingeniero Ambiental - SISOMA

SI CUMPLE SI CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

Ingeniero Ambiental -

SISOMA

GLORIA ISABEL POSADA 

SISQUIARCO 18-11-21 13-5-28 SI CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA 

GENERAL

(A-M-D)

Parque Nacional Natural Sierra de la Macarena

CONVOCATORIA ABIERTA No. 048 de 2021

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y construcción de infraestructura liviana en el Parque Nacional Natural Sierra de la Macarena

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

CONSORCIO MACARAM (CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES RAM S.A.S. 75% / RICARDO LEON AMAYA MOSQUERA 25%)

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISEÑOS

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA GENERAL HABILITANTE AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

Rehabilitación, Conservación y Mantenimiento de la Concesión Férrea del Atlántico Residente de Ambiental 0-9-26

13-5-28

La experiencia de los contratos de la empresa Tecnisuelos se traslapan  se traslapan en tiempo. Se toma el tiempo de experiencia del segndo contrato a partir del día siguiente a la terminación del primer contrato

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

La fecha de inicio registrada en el anexo 16, para el contrato de Interventoría Técnica, Administrativa, Financiera y Ambiental de la Construcción del Jardín Infantil Moravia del Municipio de Medellín (21/09/2011), no coincide con el de la certificación (26/09/2011).  Se mantiene la fecha registrada en el anexo 16

Se toman las fechas de las certificaciones debido a que se encuentran errores de digitación en varias fechas tanto de inicio como de finalización del anexo 16
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EVALUACION P.S CIERRE

PROPONENTE:

Universidad de Medellín INGENIERA AMBIENTAL 31 de ene de 03

Fundación Universitaria María Cano
Especialista en Gerencia de la 

Salud Ocupacional
5 de sep de 17

3302-109 DE 2019 CONSORCIO CONSTRURAM - EDU 15/03/2019 13/05/2020

NC Civing Ingenieros Contratistas S.A.S. 18/09/2017 2/02/2018

NC Civing Ingenieros Contratistas S.A.S. 3/02/2018 8/08/2018

NC Civing Ingenieros Contratistas S.A.S. 9/08/2018 3/02/2019

NC Civing Ingenieros Contratistas S.A.S. 16/02/2017 17/09/2017

NC Civing Ingenieros Contratistas S.A.S. 1/08/2016 15/02/2017

NC Civing Ingenieros Contratistas S.A.S. 27/12/2015 31/07/2016

NC Civing Ingenieros Contratistas S.A.S. 15/07/2014 25/12/2015

NC Civing Ingenieros Contratistas S.A.S. 21/10/2013 14/07/2014

NC Civing Ingenieros Contratistas S.A.S. 11/04/2013 20/10/2013

NC Civing Ingenieros Contratistas S.A.S. 10/09/2012 10/04/2013

NC Tecnisuelos Ltda 1/12/2011 21/07/2012

NC Tecnisuelos Ltda 12/04/2011 30/11/2011

NC Coninsa Ramón H. S.A. 4/06/2010 10/04/2011

NC Civing Ingenieros Contratistas S.A.S. 17/07/2009 30/04/2010

NC OPAIN S.A.

NC Consorcio OMG 1/07/2008 10/09/2008

NC INSCO LTDA 16/05/2006 30/05/2008

NC Consorcio Ferroatlántico 4/01/2005 30/10/2005

0-0-0

Interventoría Técnica, Administrativa, Financiera y Ambiental para la Adecuación, Ampliación, Mantenimiento, Construcción de Obras Complementarias del Colegio Olaya Herrera e Institución Educativa 

Barrio Villa Turbay
Residente de Ambiental Interventoria 0-2-9

Rehabilitación, pavimentación y/o repavimentación de la vía Salamina – La Merced, tramo vial No 9 con una longitud de 10 kilómetros en el departamento de caldas. Y rehabilitación, pavimentación y/o 

repavimentación de la vía Salamina – Pácora, tramo vial No 4 con una longitud de 13 kilómetros en el departamento de caldas.
Residente de Ambiental 2-0-14

El contrato con la empresa Tecnisuelos del 12/04/11 al 30/11/11, se encuentra duplicado, no se tiene en cuenta esta experiencia

No se encuentra certificación del contratante OPAIN S.A. por lo tanto no se tiene en cuenta dicha experiencia

Se adjuntan certificaciones adicionales a las relacionadas en el Anexo 16.  No se tienen en cuenta

Interventoría Técnica, Ambiental, Administrativa, Contable, Jurídica y Financiera de las obras de construcción, adecuación y mantenimiento de los escenarios deportivos y recreativos en arenillas y 

pavimentos flexibles ubicados en las diferentes comunas y corregimientos del municipio de Medellín.
Residente de Ambiental Interventoria 0-7-0

0-7-20

Interventoría Técnica, Administrativa, Financiera, Legal y Ambiental para la construcción de la Unidad Hospitalaria Pajarito Primera Etapa “Consulta Externa” y obras de urbanismo. En el Municipio de 

Medellín, por el sistema de administración delegada
Residente de Ambiental Interventoria 0-8-23

Interventoría Técnica, Administrativa, Financiera, Legal y Ambiental para la construcción de vías de acceso y parqueaderos, redes de servicios urbanismo, obras de mitigación y obras complementarias para 

el proyecto Ciudad del Este Etapas A y B, en la ciudad de Medellín
Residente de Ambiental Interventoria 0-6-9

Interventoría Técnica, Administrativa, Financiera y Ambiental de la Construcción del Jardín Infantil Moravia del Municipio de Medellín Residente de Ambiental Interventoria

Interventoría Técnica, Administrativa, Contable, Jurídica y Financiera para las obras de construcción de la Unidad de Vida Articulada –UVA-, ciudadela Nuevo Occidente, incluye urbanismo, ubicada en la 

Cra 98 con cl 64, comuna 60. Municipio de Medellín.
Residente de Ambiental Interventoria 1-5-10

Interventoría para el mejoramiento y mantenimiento de la carretera Bucaramanga – San Alberto, Ruta 45 A, Tramo 08, Sector Rionegro – San Alberto PR 18+000 al PR 93 + 0694. Departamento de 

Santander
Residente de Ambiental Interventoria 0-7-1

Interventoría Técnica, Administrativa, Financiera y Ambiental en la construcción de obras de urbanismo para el proyecto de vivienda Nuevo San Juan, en la zona rural del Municipio de Puerto Libertador 

Departamento de Córdoba.
Residente de Ambiental Interventoria 0-6-14

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

Interventoría Técnica, Jurídica, Administrativa, Financiera de Control Presupuestal, Ambiental y Social para la fase 2 "Adecuación del Parque Principal del Municipio de Granada, Antioquia”. Residente de Ambiental Interventoria 0-7-4

GLORIA ISABEL 

POSADA 

SISQUIARCO

Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental de Construcción del Proyecto Viaducto Media Ladera Tramo 1 y sus obras complementarias, ubicado sobre la carrera 108 y las calles 34CC y 

34D, entre la calle 5D on carrera 108 A (Plan del Che) y la carrera 110 con calle 34CC (Torre de telecomunicaciones) Barrio Independencias 1, comuna 13 del Municipio de Medellín.
Residente de Ambiental Interventoria 0-7-18

Ejecución de las obras blancas y acabados, obras de urbanismo, obras complementarias y aquellas instalaciones y equipamientos técnicos que el que el IDEA considere necesarios para el funcionamiento 

de los edificios y zonas aledañas que conforman El Centro Cívico de Antioquia – Plaza La Libertad
Residente de Gestión Ambiental 0-10-6

Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental de las obras civiles y locales comerciales cercanos al estadio de atletismo Alfonso Galvis Duque, ubicado en la unidad deportiva Atanasio Girardot 

por el sistema de Administración delegada, para el desarrollo de los IX juegos suramericanos Medellín 2010, así como sus correspondientes obras de urbanismo y paisajismo
Residente de Ambiental Interventoria 0-9-13

Construcción de La Estructura y Acabados del Nuevo Edificio Administrativo de la Aerocivil (NEAA) y El Edificio de Carga en Cuarentena (ECC). Bogotá D.C Residente de Ambiental

Interventoría para la construcción y mejoramiento de obras de espacio público, de vías y demás obras complementarias de la zona rural – comunas 80 y 90- del Municipio de Medellín. Residente de Ambiental Interventoria 0-6-5

Interventoría Técnica, Administrativa, Contable, Jurídica, Financiera y Ambiental para las obras de construcción, adecuación y mantenimiento de los escenarios deportivos y recreativos ubicados en las 

comunas 5, 6, 7, 11, 12, 13, 50 Y 60 administrados por el INDER de Medellín (Zona 2).
Residente de Ambiental Interventoria 0-5-24

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL Y AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCIÓN PRIMERA ETAPA DEL TRAPICHE LA ALDEA, EN EL CORREGIMIENTO SAN 

SEBASTIÁN DE PALMITAS DEL MUNICIPIO DE MEDELLÍN
Residente de Ambiental Interventoria 1-1-28

Interventoría Técnica, Administrativa, Contable, Jurídica y Financiera para obras de construcción, adecuación y mantenimiento de los escenarios deportivos y recreativos ubicados en la unidad deportiva de 

belén; los alrededores del Coliseo Carlos Mauro Hoyos y pista de BMX Mariana Pajón; Unidad Deportiva Atanasio Girardot, como parte de la revitalización de espacios del distrito del deporte (Distrito D), 

Comunas 11, 15 y 16 del Municipio de Medellín

Residente de Ambiental Interventoria 0-4-14

Ingeniero Ambiental - SISOMA

SI CUMPLE SI CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

Ingeniero Ambiental -

SISOMA
GLORIA ISABEL POSADA SISQUIARCO 18-11-21 13-5-28 SI CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

Parque Nacional Natural Sierra de la Macarena

CONVOCATORIA ABIERTA No. 048 de 2021

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y construcción de infraestructura liviana en el Parque Nacional Natural Sierra de la Macarena

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

CONSORCIO MACARAM (CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES RAM S.A.S. 75% / RICARDO LEON AMAYA MOSQUERA 25%)

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISEÑOS

TIEMPO DE EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA GENERAL HABILITANTE AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

Rehabilitación, Conservación y Mantenimiento de la Concesión Férrea del Atlántico Residente de Ambiental 0-9-26

13-5-28

La experiencia de los contratos de la empresa Tecnisuelos se traslapan  se traslapan en tiempo. Se toma el tiempo de experiencia del segndo contrato a partir del día siguiente a la terminación del primer contrato

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

La fecha de inicio registrada en el anexo 16, para el contrato de Interventoría Técnica, Administrativa, Financiera y Ambiental de la Construcción del Jardín Infantil Moravia del Municipio de Medellín (21/09/2011), no coincide con el de la certificación (26/09/2011).  Se mantiene la fecha registrada en el anexo 16

Se toman las fechas de las certificaciones debido a que se encuentran errores de digitación en varias fechas tanto de inicio como de finalización del anexo 16
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EVALUACION R.T OBRA

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD DE SAN BUENAVENTURA ARQUITECTO 12 de sep de 08

093 - 2013 MUNICIPIO DE SAN ROQUE 21/01/2013 27/08/2013

003 DEL 25 DE JUNIO de 

2013 
RICARDO AMAYA - MUNICIPIO DE CANTAGALLO 23/08/2013 5/10/2014

082 DE 2014 
RICARDO AMAYA - ESE HOSPITAL LOCAL DE 

MONTELIBANO
6/10/2014 10/09/2015

IP-001 de 2014 RICARDO AMAYA - VIVA ANTIOQUIA 11/09/2015 30/03/2016

003 DE 2016 RICARDO AMAYA - MUNICIPIO DE CANTAGALLO 25/04/2016 25/01/2017

107-CPS- INTERVENTORIA- 

NACION-2016

RICARDO AMAYA - PARQUE NACIONALES Y 

TERRITORIALES DE COLOMBIA
7/02/2017 25/05/2017

PAF-EDV-I-010- 2017 FINDETER 30/06/2017 14/09/2017

290-09 MUNICIPIO DE COPACABANA 15/09/2017 28/09/2017

1007-2017 CONSORCIO MASTER - HM 23/10/2017 15/03/2019

3302-109 DE 2019 CONSORCIO CONSTRURAM - EDU 16/03/2019 13/05/2020

088 – CENAC MEDELLIN 

2020
CENTRAL ADMINISTRATIVA Y CONTABLE MEDELLIN 23/11/2020 9/04/2021

438-DIGSA-DISAN- DMMED-

2021
DISPENSARIO MEDICO DE MEDELLÍN 2/08/2021 20/12/2021

GESTION Y PROCESOS URBANOS
ESPECIALIZACIÓN

EXPERIENCIA ADICIONAL 
TIEMPO DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA

(A-M-D) PUNTAJE (SOLO EN CASO 

HABILITADO)
0

7-9-19

La experiencia de los contratos 093 - 2013 y 003 DEL 25 DE JUNIO de 2013   se traslapan en tiempo. Se toma el tiempo de experiencia del contrato 003 DEL 25 DE JUNIO de 2013  a partir del día siguiente a la terminación del contrato 093 - 2013

La experiencia de los contratos 082 DE 2014  y IP-001 de 2014   se traslapan en tiempo. Se toma el tiempo de experiencia del contrato IP-001 de 2014  a partir del día siguiente a la terminación del contrato 082 DE 2014 

La experiencia de los contratos PAF-EDV-I-010- 2017 y 290-09  se traslapan en tiempo. Se toma el tiempo de experiencia del contrato 290-09 a partir del día siguiente a la terminación del contrato PAF-EDV-I-010- 2017

La experiencia de los contratos 1007-2017 y 3302-109 DE 2019  se traslapan en tiempo. Se toma el tiempo de experiencia del contrato 3302-109 DE 2019 a partir del día siguiente a la terminación del contrato 1007-2017

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, AMBIENTAL, JURIDICA Y CONTABLE PARA LOS CONTRATOS DE OBRA DEL PROCESO 354-DIGSA-EJC-DMMED-2021 Residente de Interventoria 0-4-18

7-9-19

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

RESIDENTE INTERVENTORIA .

INTERVETORIA TECNICA, FINANCIERA, ADIMINISTRATIVA, Y DE CONTROL PRESUPUESTAL A MEJORAMIENTO DE CONDICIONES DE HABITABILIDAD EN EL MUNICIPIO DE ZONA 

BANANERA MEDIANTE LA CONSTRUCCION Y/O MEJORAMIENTO DE UNIDADES SANITARIAS , MUNICIPIO DE ZONA BANANERA DEPARTAMENTO DEL MAGDALENA

Residente de Interventoria 1-4-22

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL Y AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCIÓN PRIMERA ETAPA DEL TRAPICHE LA ALDEA, EN EL CORREGIMIENTO 

SAN SEBASTIÁN DE PALMITAS DEL MUNICIPIO DE MEDELLÍN
Residente de Interventoria 1-1-27

SERVICIOS DE INTERVENTORIA JURIDICA, TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, AMBIENTAL Y CONTABLE PARA EL PROCESO DE SELECCIÓN ABREVIADA DE MENOR 

CUANTIA No 120- CENAC- MEDELLIN-2020 CUYO OBJETO ES: MANTENIMIENTO Y ADECUACION A TODO COSTO PARA LAS INSTALACIONES DE LAS UNIDADES CENTRALIZADAS 

ADMINISTRATIVAMENTE POR LA CENTRAL ADMINISTRATIVA Y CONTABLE REGIONAL MEDELLIN. GRUPO 1: MANTENIMIENTO A TODO COSTO DE INSTALACIONES DE LA CUARTA 

BRIGADA (BR 04) MEDELLIN -ANTIOQUIA UNIDAD ADSCRITA Y CENTRALIZADA A LA CENAC MEDELLIN

Residente de Interventoria 0-4-16

0-2-14

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA LA ELABORACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA UNA TORRE DE PARQUEADEROS DE 

APROXIMADAMENTE 6.500 M2 CONTIGUO A LA E.S.E HOSPITAL SANTA MARGARITA DEL MUNICIPIO DE COPACABANA
Residente de Interventoria 0-0-13

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA EL MEJORAMIENTO Y ADECUACION DE LA ESCUELA EN LA VEREDA EL DIAMANTE DEL MUNICIPIO CANTAGALLO, 

BOLÍVAR, CARIBE
Residente de Interventoria 0-9-0

Interventoría técnica, administrativa y financiera sobre el contrato de obra pública consistente en la adecuación de acabados interiores, instalación y puesta en funcionamiento de los sistemas eléctrico y 

obras complementarias para la nueva sede de la Dirección Territorial Andes Occidentales, ubicada en el municipio de Medellín
Residente de Interventoria 0-3-18

INTERVENTORIA PARA EL CONTRATODE OBRA QUE TIENE POR OBJETO LA CONSTRUCCIÓN DEL ÁREA DE LOS PROGRAMAS DE PREVENCIÓN Y PROMOCIÓN DE LA ESE 

HOSPITAL LOCAL DE MONTELIBANO
Residente de Interventoria 0-11-4

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL Y AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCIÓN DE MEJORAMIENTOS DE VIVENDA URBANAS Y/O RURALES CON 

RECURSOS DEL SISTEMA GENERAL DE REGALÍAS, PARA LA REGIÓN DEL NORDESTE, PARA LOS MUNICIPIOS DE AMALFI, ANORI, CISNEROS, SAN ROQUE Y SANTO DOMINGO, 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA - SEGUNDA ETAPA

Residente de Interventoria 0-6-19

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

DAVID ANTONIO 

GUERRERO 

PALOMEQUE

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

NTERVENTORÍA, TÉCNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA A LAS OBRAS EJECUTADAS EN EL MARCO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA 002 DE 2013 CUYO OBJETO ES LA 

CONSTRUCCIÓN A TODO COSTO DE LAS OBRAS DE RESTAURACIÓN DEL PALACIO DE GOBIERNO MUNICIPAL ETAPA II
Residente de Interventoria 0-7-6

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCIÓN DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PARA LA ESCUELAS DE LAS VEREDAS 

LEJANIAS, ALTO LIMÓN Y LA FERIA EN EL MUNICIPIO DE CANTAGALLO
Residente de Interventoria 1-1-12

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE UN SISTEMA 

ALTERNATIVO MODULAR, LA REALIZACIÓN DE LAS OBRAS COMPLEMENTARIAS Y LA PUESTA EN FUNCIONAMIENTO PARA UNA BIBLIOTECA PÚBLICA UBICADA EN EL MUNICIPIO 

DE UNGUÍA–CHOCÓ

Residente de Interventoria

Residente Técnico

SI CUMPLE SI CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

Residente Técnico DAVID ANTONIO GUERRERO PALOMEQUE 13-4-9 7-9-19 SI CUMPLE

FORMACIÓN ADICIONAL 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(POSGRADO)
TITULO OBTENIDO CUMPLE PARAMETROS EXIGIDOS (MAESTRIA / ESPECIALIZACIÓN)

PUNTAJE (SOLO EN CASO 

HABILITADO)
0

ESCUELA DE INGENIERIA DE ANTIOQUIA

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA 

GENERAL

(A-M-D)

Parque Nacional Natural Sierra de la Macarena

CONVOCATORIA ABIERTA No. 048 de 2021

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y construcción de infraestructura liviana en el Parque Nacional Natural Sierra de la Macarena

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

CONSORCIO MACARAM (CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES RAM S.A.S. 75% / RICARDO LEON AMAYA MOSQUERA 25%)

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES OBRA

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA GENERAL HABILITANTE AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE
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EVALUACION R.T CIERRE

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD DE SAN BUENAVENTURA ARQUITECTO 12 de sep de 08

ESCUELA DE INGENIERIA DE ANTIOQUIA

GESTION Y 

PROCESOS 

URBANOS

13 de dic de 12

093 - 2013 MUNICIPIO DE SAN ROQUE 21/01/2013 27/08/2013

003 DEL 25 DE 

JUNIO de 2013 
RICARDO AMAYA - MUNICIPIO DE CANTAGALLO 23/08/2013 5/10/2014

082 DE 2014 
RICARDO AMAYA - ESE HOSPITAL LOCAL DE 

MONTELIBANO
6/10/2014 10/09/2015

IP-001 de 2014 RICARDO AMAYA - VIVA ANTIOQUIA 11/09/2015 30/03/2016

003 DE 2016 RICARDO AMAYA - MUNICIPIO DE CANTAGALLO 25/04/2016 25/01/2017

107-CPS- 

INTERVENTORIA- 

NACION-2016

RICARDO AMAYA - PARQUE NACIONALES Y 

TERRITORIALES DE COLOMBIA
7/02/2017 25/05/2017

PAF-EDV-I-010- 2017 FINDETER 30/06/2017 14/09/2017

290-09 MUNICIPIO DE COPACABANA 15/09/2017 28/09/2017

1007-2017 CONSORCIO MASTER - HM 23/10/2017 15/03/2019

3302-109 DE 2019 CONSORCIO CONSTRURAM - EDU 16/03/2019 13/05/2020

088 – CENAC 

MEDELLIN 2020
CENTRAL ADMINISTRATIVA Y CONTABLE MEDELLIN 23/11/2020 9/04/2021

438-DIGSA-DISAN- 

DMMED-2021
DISPENSARIO MEDICO DE MEDELLÍN 2/08/2021 20/12/2021

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

La experiencia de los contratos 093 - 2013 y 003 DEL 25 DE JUNIO de 2013   se traslapan en tiempo. Se toma el tiempo de experiencia del contrato 003 DEL 25 DE JUNIO de 2013  a partir del día siguiente a la terminación del contrato 093 - 2013

La experiencia de los contratos 082 DE 2014  y IP-001 de 2014   se traslapan en tiempo. Se toma el tiempo de experiencia del contrato IP-001 de 2014  a partir del día siguiente a la terminación del contrato 082 DE 2014 

La experiencia de los contratos PAF-EDV-I-010- 2017 y 290-09  se traslapan en tiempo. Se toma el tiempo de experiencia del contrato 290-09 a partir del día siguiente a la terminación del contrato PAF-EDV-I-010- 2017

La experiencia de los contratos 1007-2017 y 3302-109 DE 2019  se traslapan en tiempo. Se toma el tiempo de experiencia del contrato 3302-109 DE 2019 a partir del día siguiente a la terminación del contrato 1007-2017

INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE UN SISTEMA 

ALTERNATIVO MODULAR, LA REALIZACIÓN DE LAS OBRAS COMPLEMENTARIAS Y LA PUESTA EN FUNCIONAMIENTO PARA UNA BIBLIOTECA PÚBLICA UBICADA EN EL MUNICIPIO 

DE UNGUÍA–CHOCÓ

Residente de Interventoria 0-2-14

7-9-19

Residente de Interventoria 0-4-16

0-4-18

RESIDENTE INTERVENTORIA .

INTERVETORIA TECNICA, FINANCIERA, ADIMINISTRATIVA, Y DE CONTROL PRESUPUESTAL A MEJORAMIENTO DE CONDICIONES DE HABITABILIDAD EN EL MUNICIPIO DE ZONA 

BANANERA MEDIANTE LA CONSTRUCCION Y/O MEJORAMIENTO DE UNIDADES SANITARIAS , MUNICIPIO DE ZONA BANANERA DEPARTAMENTO DEL MAGDALENA

Residente de Interventoria 1-4-22

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL Y AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCIÓN PRIMERA ETAPA DEL TRAPICHE LA ALDEA, EN EL CORREGIMIENTO 

SAN SEBASTIÁN DE PALMITAS DEL MUNICIPIO DE MEDELLÍN
Residente de Interventoria 1-1-27

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, AMBIENTAL, JURIDICA Y CONTABLE PARA LOS CONTRATOS DE OBRA DEL PROCESO 354-DIGSA-EJC-DMMED-2021 Residente de Interventoria

DAVID ANTONIO 

GUERRERO 

PALOMEQUE

INTERVENTORIA PARA EL CONTRATODE OBRA QUE TIENE POR OBJETO LA CONSTRUCCIÓN DEL ÁREA DE LOS PROGRAMAS DE PREVENCIÓN Y PROMOCIÓN DE LA ESE 

HOSPITAL LOCAL DE MONTELIBANO
Residente de Interventoria 0-11-4

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL Y AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCIÓN DE MEJORAMIENTOS DE VIVENDA URBANAS Y/O RURALES CON 

RECURSOS DEL SISTEMA GENERAL DE REGALÍAS, PARA LA REGIÓN DEL NORDESTE, PARA LOS MUNICIPIOS DE AMALFI, ANORI, CISNEROS, SAN ROQUE Y SANTO DOMINGO, 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA - SEGUNDA ETAPA

Residente de Interventoria 0-6-19

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

NTERVENTORÍA, TÉCNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA A LAS OBRAS EJECUTADAS EN EL MARCO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA 002 DE 2013 CUYO OBJETO ES LA 

CONSTRUCCIÓN A TODO COSTO DE LAS OBRAS DE RESTAURACIÓN DEL PALACIO DE GOBIERNO MUNICIPAL ETAPA II
Residente de Interventoria 0-7-6

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCIÓN DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PARA LA ESCUELAS DE LAS VEREDAS 

LEJANIAS, ALTO LIMÓN Y LA FERIA EN EL MUNICIPIO DE CANTAGALLO
Residente de Interventoria

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA LA ELABORACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA UNA TORRE DE PARQUEADEROS DE 

APROXIMADAMENTE 6.500 M2 CONTIGUO A LA E.S.E HOSPITAL SANTA MARGARITA DEL MUNICIPIO DE COPACABANA
Residente de Interventoria 0-0-13

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA EL MEJORAMIENTO Y ADECUACION DE LA ESCUELA EN LA VEREDA EL DIAMANTE DEL MUNICIPIO 

CANTAGALLO, BOLÍVAR, CARIBE
Residente de Interventoria 0-9-0

Interventoría técnica, administrativa y financiera sobre el contrato de obra pública consistente en la adecuación de acabados interiores, instalación y puesta en funcionamiento de los sistemas 

eléctrico y obras complementarias para la nueva sede de la Dirección Territorial Andes Occidentales, ubicada en el municipio de Medellín
Residente de Interventoria

1-1-12

0-3-18

SERVICIOS DE INTERVENTORIA JURIDICA, TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, AMBIENTAL Y CONTABLE PARA EL PROCESO DE SELECCIÓN ABREVIADA DE MENOR 

CUANTIA No 120- CENAC- MEDELLIN-2020 CUYO OBJETO ES: MANTENIMIENTO Y ADECUACION A TODO COSTO PARA LAS INSTALACIONES DE LAS UNIDADES CENTRALIZADAS 

ADMINISTRATIVAMENTE POR LA CENTRAL ADMINISTRATIVA Y CONTABLE REGIONAL MEDELLIN. GRUPO 1: MANTENIMIENTO A TODO COSTO DE INSTALACIONES DE LA CUARTA 

BRIGADA (BR 04) MEDELLIN -ANTIOQUIA UNIDAD ADSCRITA Y CENTRALIZADA A LA CENAC MEDELLIN

Residente Técnico

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

SI CUMPLE SI CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

Residente Técnico DAVID ANTONIO GUERRERO PALOMEQUE 13-4-9 7-9-19 SI CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

Parque Nacional Natural Sierra de la Macarena

CONVOCATORIA ABIERTA No. 048 de 2021

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y construcción de infraestructura liviana en el Parque Nacional Natural Sierra de la Macarena

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

CONSORCIO MACARAM (CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES RAM S.A.S. 75% / RICARDO LEON AMAYA MOSQUERA 25%)

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES OBRA

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA GENERAL HABILITANTE AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE
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Datos base

2

$222.906.725PRESUPUESTO OFICIAL $

Consorcio INGEPLAN.CO SAS  (INGEPLAN.CO SAS  50% / ARCELIA ARIAS DIAZ  50%)

DATOS PROCESO

PRESENTACIÓN DE OFERTAS AUDIENCIA DE DESEMPATE

PROPUESTA N°

martes, 18 de enero de 2022 viernes, 25 de febrero de 2022

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 048 DE 2021

OBJETO

 

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños 

y construcción de infraestructura liviana en el Parque Nacional Natural Sierra de la Macarena

Uno  de los contratos que acrediten la experiencia del proponente, tenga como objeto la

Interventoría en contratos de estudios y diseños en obras de construcción de infraestructura 

que incluyan mínimo 500 ml en senderos y/o puentes y/o obras de urbanismo.  (SI / NO)

Uno los contratos restantes que acrediten la experiencia del proponente tengan como objeto 

la Interventoría en construcción y/o ampliación y/o adecuación de infraestructura que

incluyan mínimo 500 ml en senderos y/o puentes y/o obras de urbanismo. (SI / NO)
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EVALUACION  EXPERIENCIA PROPONE

SI/NO ÁREA SI/NO

1 525-2001 MUR PROYECTOS LTDA INGEPLAN.CO S.A.S 100% INVÍAS
INTERVENTORIA PARA EL MANTENIMIENTO DE LA CARRETERA 

ZIPAQUIRA- UBATE
2001  $                      119.222.480,00  $                                           119.222.480,00 416,86 NO 0,00 SI

2 11-1252-0-2001 MUR PROYECTOS LTDA INGEPLAN.CO S.A.S 100%
Fondo de Caminos 

Vecinales

INTERVENTORIA CONSTRUCCIÓN PUENTE SOBRE LA  

QUEBRADA YAGUARACITO 
2002  $                        25.186.790,00  $                                             25.186.790,00 81,51 NO 0,00 SI

3 IDU-UEL-7-609-00-2000 
UNIÓN TEMPORAL VERGEL Y 

CASTELLANOS
ARCELIA ARIAS DIAZ 100%

INSTITUTO DE 

DESARROLLO

URBANO

Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental a los 

estudios, diseños y la construcción de vías en la Localidad de Bosa
2002  $                  170.375.500,00  $                                           170.375.500,00 551,38 SI 0,00 NO

1.049,75 - 

SIOferta Económica diligenciada de acuerdo a los parámetros establecidos (SI / NO)

EXPERIENCIA  (SMMLV)
NOMBRE ENTIDAD 

CONTRATANTE

AÑO DE FINALIZACION 

CONTRATO

VALOR CONTRATO EN PESOS 

($)

VALOR CONTRATO  DE ACUERDO A 

PORCENTAJE DE PARTICIPACION ($)
No.

NUMERO DE 

CONTRATO
NOMBRE CONTRATISTA

PARTICIPANTE QUE 

APORTA LA 

EXPERIENCIA

PARTICIPACIÓN EN 

EL CONTRATO (%)

VERIFICACION TÉCNICA PRELIMINAR

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 048 DE 2021

OBJETO:

EVALUACION EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE - REQUISITOS HABILITANTES

 

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y construcción de infraestructura liviana en el Parque Nacional Natural Sierra de la Macarena

PROPONENTE:

NO

Uno los contratos restantes que acrediten la experiencia del proponente tengan como objeto la Interventoría en construcción y/o 
ampliación y/o adecuación de infraestructura que
incluyan mínimo 500 ml en senderos y/o puentes y/o obras de urbanismo. (SI / NO)

NO

Uno de los contratos cumple con 60% de los SMMLV

Presupuesto oficial 100% de los SMMLV

VALORES HABILITANTES

245,35 

Uno  de los contratos que acrediten la experiencia del proponente, tenga como objeto la
Interventoría en contratos de estudios y diseños en obras de construcción de infraestructura que incluyan mínimo 500 ml en 
senderos y/o puentes y/o obras de urbanismo.  (SI / NO)

CUMPLE 

147,21 

NO  CUMPLE 

NO  CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

Uno de los integrantes acredita 60% de experiencia solicitada y los demas experiencia relacionada 
(SI / NO / N/A)

SI

OBJETO DEL CONTRATO

Consorcio INGEPLAN.CO SAS  (INGEPLAN.CO SAS  50% / ARCELIA ARIAS DIAZ  50%)

CUMPLIMIENTO VALORES HABILITANTES

NO CUMPLE

CUMPLE 

0,00

ÁREA

Uno de los contratos, tenga como objeto la 

Interventoría en contratos de estudios y diseños 

en obras de construcción de infraestructuraque 

incluyan mínimo 500 ml en senderos y/o puentes 

y/o obras de urbanismo.  

Contratos restantes que acrediten la experiencia 

del proponente tengan como objeto la Interventoría 

en construcción y/o ampliación y/o adecuación de 

infraestructura que incluyan mínimo 500 ml en 

senderos y/o puentes y/o obras de urbanismo.

0,00

0,00

- 
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EVALUACION  EXPERIENCIA PROPONE

1 IDU-69-2005 
CONSORCIO DISTRITAL DE 

INTERVENTORIAS
ARCELIA ARIAS DIAZ 40%

INSTITUTO DE

DESARROLLO

URBANO 

Interventoría  técnica, administrativa, financiera y ambiental para los 

contratos de mantenimiento rutinario y mantenimiento periódico de la 

malla vial arterial principal y malla vial vial complementaria, conformada 

por Distritos de Mantenimiento de los Grupos 1 y 2 Segunda 

Generación-Corredores Viales segmentados en Bogotá D.C.

2008  $                  993.033.339,00  $                                           397.213.335,60 860,70 

2
IDU-UEL-5-911-00-

99 
CONSORCIO GRAN COLOMBIA ARCELIA ARIAS DIAZ 50%

INSTITUTO DE

DESARROLLO

URBANO 

Interventoría técnica, administrativa y financiera a precio global fijo para 

la construcción de vías en la Localidad de Usme en Santafe de Bogotá

D.C

2001  $                   65.266.875,00  $                                             32.633.437,50 114,10 

3
IDU-UEL-14-528-

2002 
PATRIA S.A ARCELIA ARIAS DIAZ 100%

INSTITUTO DE

DESARROLLO

URBANO 

Interventoría Técnica,Administrativa,

Financiera y Ambientapara el mantenimiento y/o reparcheo de vías en la 

Localidad de LosMártires en Bogotá D.C

2003  $                   23.490.000,00  $                                             23.490.000,00 70,75 

4 054/2012 
CONSORCIO INTERVIAL BRIGADA 

DE REACCIÓN
ARCELIA ARIAS DIAZ 50%

INSTITUTO DE

DESARROLLO

URBANO 

Interventoria tècnica, administrativa,

financiera, legal, social y ambiental para la

brigada de reaacciòn vial en las localidades

de Fontibòn, Engativà, Suba, Teusaquillo,

Barrios Unidos en Bogotà , DC.

2014  $                  799.545.626,00  $                                           399.772.813,00 648,98 

5 079/2012 
CONSORCIO INTERVIAL SITP 

NORTE
ARCELIA ARIAS DIAZ 50%

INSTITUTO DE

DESARROLLO

URBANO 

Interventoria tècnica,  administrativa, financiera,

legal, social y ambiental para la conservaciòn de la infraestructura del 

sistema

integrado de transporte publico, troncales del

sistema transmilenio y rutas auxiliares , alimentadoras, complementarias 

y

especiales: Troncal Avenida NQS, comprendida

entre la Calle 92 y el lìmite con el Municipio de Soacha y rutas auxiliares,

alimentadoras, complementarias y especiales Localidad de Bosa y 

Ciudad Bolivar  en Bogotà , DC., Grupo 6.

2014  $               1.021.656.449,00  $                                           510.828.224,50 829,27 

1

2

3

4

5

6

7

8

9

No.
NUMERO DE 

CONTRATO

SI

SI

SI

SI

La  experiencia específica ponderable del proponente del contrato 1 "IDU-69-2005 " no cuenta con la información minima requerida solicitada en la "Adenda-2" numeral 2 en el cual se solicita: (h, que la certificación presentada debe incluir las dimensiones del  proyecto realizado.) Ya que dentro las certificaciones presentadas esta informacion no es clara con respecto al contrato. Por tanto se solicita al proponente subsanar la 

información faltante. 

La  experiencia específica ponderable del proponente del contrato 2 "IDU-UEL-5-911-00-99  " no cuenta con la información minima requerida solicitada en la "Adenda-2" numeral 2 en el cual se solicita: (h, que la certificación presentada debe incluir las dimensiones del  proyecto realizado.) Ya que dentro las certificaciones presentadas esta informacion no es clara con respecto al contrato. Por tanto se solicita al proponente 

subsanar la información faltante. 

NOMBRE CONTRATISTA

PARTICIPANTE QUE 

APORTA LA 

EXPERIENCIA

PARTICIPACIÓN EN 

EL CONTRATO (%)

NOMBRE ENTIDAD 

CONTRATANTE
OBJETO DEL CONTRATO

AÑO DE FINALIZACION 

CONTRATO

VALOR CONTRATO EN PESOS 

($)

VALOR CONTRATO  DE ACUERDO A 

PORCENTAJE DE PARTICIPACION ($)
EXPERIENCIA  (SMMLV)

OBSERVACIONES HABILITANTES DEL PROPONENTE

La  experiencia habilitante y específica del proponente del contrato 2 "11-1252-0-2001" no cuenta con la información minima requerida solicitada en la "Adenda-2" numeral 2 en el cual se solicita:(h, que la certificación presentada debe incluir las dimensiones del  proyecto realizado.) Ya que dentro las certificaciones presentadas esta informacion no es clara con respecto al contrato. Por tanto se solicita al proponente subsanar la 

información faltante. 

Interventoría técnica, y/o

administrativa y/o financiera y/o ambiental y/o jurídica, en la construcción y/o ampliación 

y/o

adecuación arquitectónica de infraestructuras, con una intervención superior a los 500 ml 

en

senderos y/o puentes y/o obras de urbanismo, cada una.

0,00

AREA

0,00

0,00

0,00

0,00

VERIFICACION TÉCNICA PONDERABLE

SI

SI / NO 

La  experiencia habilitante y específica del proponente del contrato 1 "525-2001" no cuenta con la información minima requerida solicitada en la "Adenda-2" numeral 2 sección a y b, adicional a esto se solicita en el numeral (h, que la certificación presentada debe incluir las dimensiones del  proyecto realizado.) Ya que dentro las certificaciones presentadas esta informacion no es clara con respecto al contrato. Por tanto se solicita 

al proponente subsanar la información faltante. 

La  experiencia específica ponderable del proponente del contrato 3 "IDU-UEL-14-528-2002  " no cuenta con la información minima requerida solicitada en la "Adenda-2" numeral 2 en el cual se solicita:(h, que la certificación presentada debe incluir las dimensiones del  proyecto realizado.) Ya que dentro las certificaciones presentadas esta informacion no es clara con respecto al contrato. Por tanto se solicita al proponente 

subsanar la información faltante. 

La  experiencia habilitante y específica del proponente del contrato 4 "054/2012  " no cuenta con la información minima requerida solicitada en la "Adenda-2" numeral 2 en el cual se solicita: (h, que la certificación presentada debe incluir las dimensiones del  proyecto realizado.) Ya que dentro las certificaciones presentadas esta informacion no es clara con respecto al contrato. Por tanto se solicita al proponente subsanar la 

información faltante. 

La  experiencia habilitante y específica del proponente del contrato 5 "079/2012  " no cuenta con la información minima requerida solicitada en la "Adenda-2" numeral 2 en el cual se solicita: (h, que la certificación presentada debe incluir las dimensiones del  proyecto realizado.) Ya que dentro las certificaciones presentadas esta informacion no es clara con respecto al contrato. Por tanto se solicita al proponente subsanar la 

información faltante. 

0,00

La  experiencia habilitante y específica del proponente del contrato 3 "IDU-UEL-7-609-00-2000"no cuenta con la información minima requerida solicitada en la "Adenda-2" numeral 2 en el cual se solicita: (h, que la certificación presentada debe incluir las dimensiones del  proyecto realizado.) Ya que dentro las certificaciones presentadas esta informacion no es clara con respecto al contrato. Por tanto se solicita al proponente 

subsanar la información faltante. 
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EVALUACION D.I.

PROPONENTE:

Universidad Católica de Colombia INGENIERO CIVIL 23 de mar de 99

CORPORACIÓN UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS
ESPECIALISTA EN GERENICA 

DE PROYECTOS
1 de dic de 16

NP Jose Camilo Castro 4/07/2007 27/11/2009

NP Jose Camilo Castro 6/06/2006 31/08/2007

1531 - 2017 SESAC 20/02/2018 23/07/2019

NP
Alcaldía de

Chipaque
16/07/2007 20/03/2008

27082010-

0648

SECRETARÍA DE VIVIENDA Y AGUA  

GESTOR DEL PLAN 

DEPARTAMENTAL DE AGUA DE 

CALDAS - PDA

30/08/2010 29/03/2011

19012012-

0001

SECRETARÍA DE VIVIENDA Y AGUA  

GESTOR DEL PLAN 

DEPARTAMENTAL DE AGUA DE 

CALDAS - PDA

13/02/2012 20/05/2012

26092011-

0998

SECRETARÍA DE VIVIENDA Y AGUA  

GESTOR DEL PLAN 

DEPARTAMENTAL DE AGUA DE 

CALDAS - PDA

10/11/2011 9/01/2012

NP
Alcaldía Municipal de Chinchiná - 

Caldas
14/05/2012 13/10/2012

NP PROMCIVILES SAS 1/06/2020 5/06/2021

MAGISTER EN INGENIERIA CIVIL

CUMPLE PARAMETROS EXIGIDOS (MAESTRIA / ESPECIALIZACIÓN)

MAESTRÍA

PUNTAJE (SOLO EN CASO 

HABILITADO)
0

EXPERIENCIA ADICIONAL 

PUNTAJE (SOLO EN CASO 

HABILITADO)

22-9-25 8-2-3

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

SI CUMPLE SI CUMPLE

1-2-25

1-5-3

0-8-4

2-4-23

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

CARGO OCUPADO TOTAL EXPERIENCIA 

0

TIEMPO DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA

(A-M-D)

8-2-3

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(POSGRADO)

UNIVERSIDAD DE LOS ANDES

SI CUMPLE

OLGA LUCIA 

TORRES 

CAMARGO

FORMACIÓN ADICIONAL 

TITULO OBTENIDO

Interventoría para los Estudios, Diseños y Construcción del puente vehicular sobre la quebrada Emaya en la Vereda Palma sobre vías terciarias. Municipio de Suaza/ Huila 
Directora y Especialista 

Hidráulica 

INTERVENTORIA TECNICA ADMINSITRATIVA FINANCIERA, AMBIENTAL Y SOCIAL A LAS OBRAS PARA LA OPTIMIZACIÓN DE FLOCULADORES PLANTA DE TRATAMIENTO 

CAMPOALEGRE MUNICIPIO DE CHINCHINA. MEJORAMIENTO DE LAS REDES DE

ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE MARQUETALIA.  CONSTRUCCION DEL TANQUE DE ALMACENAMIENTO DE 80 M3  MUNICIPIO DE MARMARTO, Y LA OPTIMIZACIÓN DE 

LA ADUCCIÓN DE SAN JUAN EN EL MUNICIPIO DE NEIRA

Directora y Especialista 

Hidráulica 

Directora de Interventoría 

NP

directora de interventoría y 

especialista hidráulica

ENTIDAD CONTRATANTE

Interventoría para los Estudios, Diseños y Construcción de vías y puentes vehicular, entre Samaniego y Tabiles en el Municipio de Samaniego - Nariño

 INTERVENTORIA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, LEGAL, FINANCIERA, SOCIAL, AMBIENTAL Y DE SEGURIDAD Y DE SALUD EN EL TRABAJO, PARA REALIZAR LAS OBRAS DE 

CONSERVACIÓN  DE LOS PUENTES PEATONALES GRUPOS 2,3,4 BOGOTA, D.C., INCLUYE SUPERESTRUCTURA, SUBESTRUCTURAY ACCESOS 

INTERVENTORIA TECNICA ADMINISTRATIVA  Y FINANCIERA DE LA CONTRUCCION DE LA ESCUELA

CEREZOS CHIQUITOS DEL MUNICIPIO DE CHIPAQUE CUNDINAMARCA, 

0-1-29

0-4-29

1-0-4

Directora y Especialista 

Hidráulica 

INTERVENTORIA TÉCNICA ADMINSITRATIVA, FINANCIERA AMBIENTAL Y SOCIAL A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO DE REDES DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO EN LA 

ZONA URBANA DEL MUNICIPIO  DE ANSERMA, MEJORAMIENTO  ADUCCIONES CAMPOALEGRE Y LOS CUERVOS EN EL MARCO DEL PDA DE; CALDAS EN EL MUNICIPIO DE 

CHlNCHlNA Y MEJORAMIENTO CONDUCCIÓN PLANTA CAMPO ALEGRE LAS CARLOTAS MUNICIPIO DE PALAESTINA.

Directora y Especialista 

Hidráulica 

INTERVENTORIA TÉCNICA ADMINSITRATIVA, FINANCIERA AMBIENTAL Y SOCIAL A LAS OBRAS DE REHABILITACIÓN PARCIAL DE LAS LINEAS ADUCCIÓN CHAMBERY EN EL 

MUNICIPIO  DE ARANZAZU, OBRAS DE REHABILITACIÓN PARCIAL DE LA LINEA DE ADUCCIÓN Y SUMINISTRO DE TUBERIA Y ACCESORIOS DE POLIETILENO PARA LA  

ADUCCIÓN EL BRILLANTE EN EL MUNICIPIO DE ARANZAZU.

Directora y Especialista 

Hidráulica 

0-6-29

0-3-7

Director de Interventoria - 

Especialista hidráulica 

No. CONTRATO
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)

DIRECTOR DE INTERVENTORÍA

OBJETO: INTERVENTORÍA ¡ÉCruTCA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA AL CoNTRATO DE OBRA pÚsLrCA 

QUE SE SUSCRTBA COMO CONSECUENCIA DE LA ADJUDUCACIÓN DEL PROCESO CONTRACTUAL: LICITACIÓN PÚBLICA NO. LPOO4.2O11, QUE TIENE POR OBJETO 

CONTRATAR LAS OBR,AS DE CONSTRUCCIóN DEL PARQUE BIBLIOTECA EN EL BARRIO LA FRONTERA ETAPA I DEL MUNICIPIO DE CHINCHINA-CALDAS

lnterventoría técnica, administrativa, financiera, contable, jurídica y ambiental a: (i) construcción de la estación de bomberos bellavista; (ii) realizar el mantenimiento predictivo, preventivo, 

correctivo, adecuaciones y mejoras a las instalaciones de las dependencias de la unidad administrativa especial cuerpo oficial de bomberos de Bogotá D.C. y, (iii) estudios, diseños, y 

obras de la estación de bomberos las ferias. 

Según lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS del documento denominado Analisis-preliminar y adendas respectivas, en donde se solicita al proponente presentar el personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar  y certificar  la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados, discriminado el compromiso para 

cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO.

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

8-2-3

OBJETO

DIRECTOR DE 

INTERVENTORÍA

OLGA LUCIA TORRES 

CAMARGO

NOMBRE

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 048 DE 2021

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

Consorcio INGEPLAN.CO SAS  (INGEPLAN.CO SAS  50% / ARCELIA ARIAS DIAZ  50%)

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISEÑOS

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA GENERAL HABILITANTE

 

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y construcción de infraestructura liviana en el Parque Nacional Natural Sierra de la Macarena

Experiencia mínima

Título de Arquitecto o Ingeniero civil con posgrado en gerencia de obra o gerencia de proyectos o Dirección y Gestión de proyectos. Experiencia general de SEIS (06) años contados a partir de la

expedición de  la tarjeta  profesional, y Experiencia específica certificada de CUATRO (04) años como

director de interventoría en estudios, diseño, construcción y/o ampliación y/o adecuación de obras civiles y que en al menos uno (01) de  los  proyectos hayan sido de obras civiles que incluyan puentes.  
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EVALUACION D.I. OBRA

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 048 DE 2021

 

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y construcción de infraestructura liviana en el Parque Nacional Natural Sierra de la Macarena

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

Experiencia mínima

Título de Arquitecto o Ingeniero civil con posgrado en gerencia de obra o gerencia de proyectos o Dirección y Gestión de proyectos. Experiencia general de SEIS (06) años contados a partir de la expedición de 

la tarjeta  profesional, y Experiencia específica certificada de CUATRO (04) años como director de interventoría en estudios, diseño y construcción

y/o ampliación y/o adecuación de obras civiles y que en al menos uno (01) de  los  proyectos hayan sido de obras civiles que incluyan puentes. 

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES OBRA

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA GENERAL HABILITANTE

NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

Según lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS del documento denominado Analisis-preliminar y adendas respectivas, en donde se solicita al proponente presentar el personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar  y certificar  la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados, 

discriminado el compromiso para cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO.

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

DIRECTOR 

INTERVENTORIA 122-0-18 0-0-0 NO CUMPLE NO CUMPLE SI

DIRECTOR INTERVENTORIA

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA
0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

Según lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS del documento denominado Analisis-preliminar y adendas respectivas, en donde se solicita al proponente presentar el personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar  y certificar  la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados, 

discriminado el compromiso para cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO.

0-0-0

0-0-0

0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

Consorcio INGEPLAN.CO SAS  (INGEPLAN.CO SAS  50% / ARCELIA ARIAS DIAZ  50%)
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EVALUACION D.I. CIERRE

PROPONENTE:

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 048 DE 2021

 

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y construcción de infraestructura liviana en el Parque Nacional Natural Sierra de la Macarena

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

Experiencia mínima

Título de Arquitecto o Ingeniero civil con posgrado en gerencia de obra o gerencia de proyectos o Dirección y Gestión de

proyectos.    Experiencia general de SEIS (06) años contados a partir de la expedición de  la tarjeta 

profesional, y Experiencia específica certificada de CUATRO (04) años como

director de interventoría en estudios, diseño y construcción

y/o ampliación y/o adecuación de obras civiles y que en al menos uno (01) de  los  proyectos hayan sido de obras civiles que incluyan puentes.                                     

Consorcio INGEPLAN.CO SAS  (INGEPLAN.CO SAS  50% / ARCELIA ARIAS DIAZ  50%)

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES CIERRE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA GENERAL HABILITANTE

NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

Según lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS del documento denominado Analisis-preliminar y adendas respectivas, en donde se solicita al proponente presentar el personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar  y certificar  la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados, discriminado el 

compromiso para cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO.

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

DIRECTOR 

INTERVENTORIA 122-0-18 0-0-0 NO CUMPLE NO CUMPLE SI

DIRECTOR INTERVENTORIA

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

0

EXPERIENCIA ESPECÍFICA
0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

Según lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS del documento denominado Analisis-preliminar y adendas respectivas, en donde se solicita al proponente presentar el personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar  y certificar  la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados, discriminado el 

compromiso para cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO.
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EVALUACION I.A.S 

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD DE

BOYACA
INGENIERÍA SANITARIA Y AMBIENTAL 12 de dic de 08

CORPORACION UNIVERSITARIA UNITEC

ESPECIALIZACIÓN EN GESTIÓN DE 

LA SEGURIDAD Y SALUD EN EL 

TRABAJO 

20 de sep de 19

0001-2021 H&G INGENIERIAS SAS 16/08/2021 15/12/2021

ODO17-2020 / 

ODO01-2021

INGENIERÍA SOLUCIONES Y 

CONSTRUCCIONES – INGESC S.A.S.
5/08/2020 18/10/2020

044 DE 2019
INGENIERÍA SOLUCIONES Y 

CONSTRUCCIONES – INGESC S.A.S.
1/01/2018 30/06/2020

3-0-11

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

Según lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS del documento denominado Analisis-preliminar y adendas respectivas, en donde se solicita al proponente presentar el personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar  y certificar  la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados, discriminado el compromiso 

para cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO.

YURY 

ALEJANDRA 

PAEZ ROA

RESIDENTE DE INTERVENTORÍA 

EN SISTEMAS DE SEGURIDAD Y 

SALUD EN EL TRABAJO – SST y

AMBIENTAL

2-5-29

TOTAL EXPERIENCIA 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

DEMOLICIÓN Y CONSTRUCCIÓN DE LA NUEVA MALLA VIAL VEHICULAR ADOQUINADA, REDES DE AGUAS NEGRAS DOMICILIARIAS Y ZONAS DE ACCESO COMUNITARIAS  DEL CONJUNTO PORTALES DEL NORTE I 

MANZANA 2

Residente de Interventoría Ambiental-

Especialista SST 
0-3-29

 - REPARACIÓN LOCATIVA DEL ESPACIO PÚBLICO DE LOS EDIFICIOS 235 Y 236 – PORTERÍA PEATONAL Y SUBESTACIÓN CALLE 26 DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA SEDE BOGOTÁ. - REPARACIÓN 

LOCATIVA DE ANDENES Y VIAS ANEXAS AL SECTOR CONTIGUO A LA CAPILLA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA

RESIDENTE DE INTERVENTORÍA 

EN SISTEMAS DE SEGURIDAD Y 

SALUD EN EL TRABAJO – SST y

AMBIENTAL

0-2-13

REPARACIONES LOCATIVAS DE ANDENES Y VÍAS ANEXAS AL SECTOR CONTIGUO A LA CAPILLA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA- SEDE BOGOTA.

• SUMINISTRO E INSTALACIÓN RESULTANTE DEL PROCESO DE SELECCIÓN ABREVIADA POR SUBASTA INVERSA PRESENCIAL IPES No. 15-2019 QUE TIENE POR OBJETO EL "SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MÓDULOS 

Y MOBILIARIO EN CARPINTERÍA METÁLICA Y OTROS MATERIALES, PARA IMPLEMENTAR LOS PROGRAMAS DE REOLOCALIZACIÓN Y OFERTA ALTERNATIVAS INSTITUCIONALES A LA POBLACIÓN SUJETO DE ATENCIÓN 

DEL SUMINISTRO PARA LA ECONOMÍA SOCIAL IPES, DE ACUERDO CON LA FASE I DEL PROYECTO GENERAL DE INTERVENCIÓN DEL INMUEBLE UBICADO EN EL BARRIO RESTREPO, BIEN A CARGO DEL INSTITUTO 

PARA LA ECONOMÍA SOCIAL - IPES".

• SUMINISTRO RESULTANTE DEL PROCESO DE SELECCIÓN ABREVIADA POR SUBASTA INVERSA PRESENCIAL IPES No. 12-2019 GRUPO I Y II QUE TIENEN POR OBJETO EL “SUMINISTRO E INSTALACION DEL 

MOBILIARIO PARA LOS MODULOS NO HERMETICOS, ZONAS COMPLEMENTARIAS Y LAS PLAZOLETAS INTERNAS Y EXTERNAS DE LA PLAZA DE MERCADO LA CONCORDIA, BIEN A CARGO DEL INSTITUTO PARA LA 

ECONOMIA SOCIAL – IPES

INGENIERO AMBIENTAL SISOMA

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)

EXPERIENCIA ADICIONAL 
TIEMPO DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA

(A-M-D) PUNTAJE (SOLO EN CASO 

HABILITADO)
0

3-0-11

INGENIERO 

AMBIENTAL SISOMA
YURY ALEJANDRA PAEZ ROA 13-1-6 3-0-11 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 048 DE 2021

 

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y construcción de infraestructura liviana en el Parque Nacional Natural Sierra de la Macarena

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

Experiencia mínima

Título de Ingeniero Ambiental con postgrado en SST (Seguridad y Salud en el trabajo), o afines, con licencia vigente. Experiencia general de cuatro (4) años contados a partir de la expedición de la tarjeta  profesional, y  Experiencia  específica  certificada: de tres (3) años, como  residente  de interventoría SISOMA  (Seguridad  Industrial,  Seguridad 

Ocupacional y Medio Ambiente). 

Consorcio INGEPLAN.CO SAS  (INGEPLAN.CO SAS  50% / ARCELIA ARIAS DIAZ  50%)

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES OBRA

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA GENERAL HABILITANTE AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE
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EVALUACION I.A.S  OBRA

PROPONENTE:

Según lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS del documento denominado Analisis-preliminar y adendas respectivas, en donde se solicita al proponente presentar el personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar  y certificar  la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados, 

discriminado el compromiso para cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO.

0-0-0

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

0-0-0

0-0-0

0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

EXPERIENCIA ESPECÍFICA
0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

INGENIERO AMBIENTAL SISOMA
NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE

FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

Según lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS del documento denominado Analisis-preliminar y adendas respectivas, en donde se solicita al proponente presentar el personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar  y certificar  la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados, 

discriminado el compromiso para cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO.

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

INGENIERO 

AMBIENTAL SISOMA 122-0-18 0-0-0 NO CUMPLE NO CUMPLE SI

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 048 DE 2021

 

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y construcción de infraestructura liviana en el Parque Nacional Natural Sierra de la Macarena

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

Experiencia mínima

Título de Ingeniero Ambiental con postgrado en SST (Seguridad y Salud en el trabajo), o afines, con licencia vigente. Experiencia general de cuatro (4) años contados a partir de la expedición de la tarjeta  profesional, y  Experiencia  específica  certificada: de tres (3) años, como  residente  de interventoría SISOMA  (Seguridad  Industrial,  

Seguridad Ocupacional y Medio Ambiente). 

Consorcio INGEPLAN.CO SAS  (INGEPLAN.CO SAS  50% / ARCELIA ARIAS DIAZ  50%)

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES OBRA

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA GENERAL HABILITANTE
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EVALUACION I.A.S  CIERRE

PROPONENTE:

Según lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS del documento denominado Analisis-preliminar y adendas respectivas, en donde se solicita al proponente presentar el personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar  y certificar  la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados, 

discriminado el compromiso para cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO.

0-0-0

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

0-0-0

0-0-0

0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

EXPERIENCIA ESPECÍFICA
0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

INGENIERO AMBIENTAL SISOMA

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

Según lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS del documento denominado Analisis-preliminar y adendas respectivas, en donde se solicita al proponente presentar el personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar  y certificar  la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados, 

discriminado el compromiso para cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO.

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

INGENIERO 

AMBIENTAL SISOMA 122-0-18 0-0-0 NO CUMPLE NO CUMPLE NO

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 048 DE 2021

 

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y construcción de infraestructura liviana en el Parque Nacional Natural Sierra de la Macarena

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

Experiencia mínima

Título de Ingeniero Ambiental con postgrado en SST (Seguridad y Salud en el trabajo), o afines, con licencia vigente. Experiencia general de cuatro (4) años contados a partir de la expedición de la tarjeta  profesional, y  Experiencia  específica  certificada: de tres (3) años, como  residente  de interventoría SISOMA  (Seguridad  Industrial,  

Seguridad Ocupacional y Medio Ambiente). 

Consorcio INGEPLAN.CO SAS  (INGEPLAN.CO SAS  50% / ARCELIA ARIAS DIAZ  50%)

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES OBRA

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA GENERAL HABILITANTE

Página 1



EVALUACION R.T OBRA

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA INGENIERO CIVIL 21 de dic de 87

IDU-UEL-19-80-2003 Consorcio CiudadBolivar 24/11/2003 5/10/2004

NP ETA 28/05/2007 10/12/2009

NP INTERSA 10/02/2000 17/11/2000

NP Consorcio CCC-ETA 6/03/2006 15/02/2007

NP CNB INGENIERÍASSAS 3/03/2014 18/06/2014

NP JOYCO 10/11/2014 30/04/2015

FONADE 2122084 / 

2122027-2012
PROJEKTA LTDA 21/11/2012 28/06/2013

ESPECIALISTA EN GERENCIA DE PROYECTOS DE 
COSNTRUCCION ESPECIALIZACIÓN

EXPERIENCIA ADICIONAL 
TIEMPO DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA

(A-M-D) PUNTAJE (SOLO EN CASO 

HABILITADO)
0

0/01/1900

6-5-21

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

0-7-7

Interventoría para la construcción de puentes vehicularesen el Departamentode Norte de Santander INGENIERO RESIDENTE 0-3-15

Interventoría para el mejoramiento y mantenimiento de la carretera salida tunel de la abuela INGENIERO RESIDENTE 0-5-20

Interventoría en  Rehabilitación de vías INGENIERO RESIDENTE 0-9-7

Interventoría para mejoramiento y pavimentación de la carretera Betulia INGENIERO RESIDENTE 0-11-9

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

MIGUEL 

ANTONIO 

QUIROGA 

CORREA

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

Interventoría para estudio, diseño y construcción y/o rehabilitación de vias INGENIERO RESIDENTE 0-10-11

 Interventoría para la construcción de la avenida los comununeros NP 2-6-12

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

Interventoría para el mejoramiento y mantenimiento de la carretera Cerritos COODINADOR DE INTERVENTORIA

Residente Técnico

SI CUMPLE SI CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

Según lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS del documento denominado Analisis-preliminar y adendas respectivas, en donde se solicita al proponente presentar el personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar  y certificar  la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados, discriminado el compromiso 

para cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO.

Residente Técnico MIGUEL ANTONIO QUIROGA CORREA 34-0-27 6-5-21 SI CUMPLE

FORMACIÓN ADICIONAL 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(POSGRADO)
TITULO OBTENIDO CUMPLE PARAMETROS EXIGIDOS (MAESTRIA / ESPECIALIZACIÓN)

PUNTAJE (SOLO EN CASO 

HABILITADO)
0

UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 048 DE 2021

 

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y construcción de infraestructura liviana en el Parque Nacional Natural Sierra de la Macarena

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

Consorcio INGEPLAN.CO SAS  (INGEPLAN.CO SAS  50% / ARCELIA ARIAS DIAZ  50%)

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES OBRA

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA GENERAL HABILITANTE AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

Experiencia mínima

Título de Arquitecto o Ingeniero civil.  Experiencia general: de tres (3) años contados a partir de la

expedición de  la tarjeta  profesional, y Experiencia específica certificada: de dos (2)

años como residente de interventoría de proyectos en estudios, diseños y construcción y/o ampliación y/o adecuación de obras civiles. 
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EVALUACION R.T CIERRE

PROPONENTE:

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 048 DE 2021

 

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y construcción de infraestructura liviana en el Parque Nacional Natural Sierra de la Macarena

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

Experiencia mínima

Título de Arquitecto o Ingeniero civil.  Experiencia general: de tres (3) años contados a partir de la

expedición de  la tarjeta  profesional, y Experiencia específica certificada: de dos (2)

años como residente de interventoría de proyectos en estudios, diseños y construcción y/o ampliación y/o adecuación de obras civiles. 

Consorcio INGEPLAN.CO SAS  (INGEPLAN.CO SAS  50% / ARCELIA ARIAS DIAZ  50%)

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES CIERRE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA GENERAL HABILITANTE

NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

Según lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS del documento denominado Analisis-preliminar y adendas respectivas, en donde se solicita al proponente presentar el personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar  y certificar  la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados, 

discriminado el compromiso para cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO.

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

Residente Técnico 122-0-18 0-0-0 NO CUMPLE NO CUMPLE SI

Residente Técnico
NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE

FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

0

EXPERIENCIA ESPECÍFICA
0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

Según lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS del documento denominado Analisis-preliminar y adendas respectivas, en donde se solicita al proponente presentar el personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar  y certificar  la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados, 

discriminado el compromiso para cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO.
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Datos base

3

$222.906.725PRESUPUESTO OFICIAL $

JHON WILSON CASTIBLANCO CASAS 

DATOS PROCESO

PRESENTACIÓN DE OFERTAS AUDIENCIA DE DESEMPATE

PROPUESTA N°

martes, 18 de enero de 2022 viernes, 25 de febrero de 2022

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 048 DE 2021

OBJETO

 

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños 

y construcción de infraestructura liviana en el Parque Nacional Natural Sierra de la Macarena

Uno  de los contratos que acrediten la experiencia del proponente, tenga como objeto la

Interventoría en contratos de estudios y diseños en obras de construcción de infraestructura 

que incluyan mínimo 500 ml en senderos y/o puentes y/o obras de urbanismo.  (SI / NO)

Uno los contratos restantes que acrediten la experiencia del proponente tengan como objeto 

la Interventoría en construcción y/o ampliación y/o adecuación de infraestructura que

incluyan mínimo 500 ml en senderos y/o puentes y/o obras de urbanismo. (SI / NO)
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EVALUACION  EXPERIENCIA PROPONE

SI/NO ÁREA SI/NO

1 176544 JHON WILSON CASTIBLANCO CASAS
JHON WILSON 

CASTIBLANCO CASAS
100%

EMMANUEL

INSTITUTO D

REHABILITACION Y 

HABILITACIOINFANTIL

REALIZAR LA NTERVENTORÍA

TÉCNICA, FINANCIERA, ADMINISTRATIVA Y

AMBIENTAL AL PROYECTO

DENOMINADO ESTUDIOS, DISEÑOS

Y COSNTRUCCION DE LA CLÍNICA

DE DEMENCIAS PERTENECIENTE A

LA I.P.S. EMMANUEL INSTITUTO DE

REHABILITACIÓN Y HABILITACIÓN

NFANTIL S.A.S., UBICADO EN LA

VEREDA LOS MANZANOS DEL

MUNICIPIO DE FACATATIVÁ,

CUNDINAMARCA

2016  $                      724.968.827,05  $                                            724.968.827,05 1.051,51 NO 2.024,00 NO

1.051,51 2.024,00 2.024,00 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 048 DE 2021

NO APLICA 

CUMPLE 

Uno de los integrantes acredita 60% de experiencia solicitada y los demas experiencia relacionada 

(SI / NO / N/A)
N/A

SIOferta Económica diligenciada de acuerdo a los parámetros establecidos (SI / NO)

EXPERIENCIA  (SMMLV)
NOMBRE ENTIDAD 

CONTRATANTE

AÑO DE FINALIZACION 

CONTRATO

VALOR CONTRATO EN PESOS 

($)

VALOR CONTRATO  DE ACUERDO A PORCENTAJE 

DE PARTICIPACION ($)
No.

NUMERO DE 

CONTRATO
NOMBRE CONTRATISTA

PARTICIPANTE QUE 

APORTA LA 

EXPERIENCIA

PARTICIPACIÓN EN 

EL CONTRATO (%)

VERIFICACION TÉCNICA PRELIMINAR

OBJETO:

EVALUACION EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE - REQUISITOS HABILITANTES

 

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y construcción de infraestructura liviana en el Parque Nacional Natural Sierra de la Macarena

PROPONENTE:

NO

Uno los contratos restantes que acrediten la experiencia del proponente tengan como objeto la Interventoría en 

construcción y/o ampliación y/o adecuación de infraestructura que

incluyan mínimo 500 ml en senderos y/o puentes y/o obras de urbanismo. (SI / NO)

NO

Uno de los contratos cumple con 60% de los SMMLV

Presupuesto oficial 100% de los SMMLV

VALORES HABILITANTES

245,35 

Uno  de los contratos que acrediten la experiencia del proponente, tenga como objeto la

Interventoría en contratos de estudios y diseños en obras de construcción de infraestructura que incluyan mínimo 

500 ml en senderos y/o puentes y/o obras de urbanismo.  (SI / NO)

CUMPLE 

147,21 

NO  CUMPLE 

NO  CUMPLE 

Uno de los contratos, tenga como objeto la 

Interventoría en contratos de estudios y diseños 

en obras de construcción de infraestructuraque 

incluyan mínimo 500 ml en senderos y/o puentes 

y/o obras de urbanismo.  

Contratos restantes que acrediten la 

experiencia del proponente tengan como 

objeto la Interventoría en construcción 

y/o ampliación y/o adecuación de 

infraestructura que incluyan mínimo 500 

ml en senderos y/o puentes y/o obras de 

urbanismo.

OBJETO DEL CONTRATO

JHON WILSON CASTIBLANCO CASAS 

CUMPLIMIENTO VALORES HABILITANTES

NO CUMPLE

CUMPLE 

2.024,00

ÁREA
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EVALUACION  EXPERIENCIA PROPONE

1 SPOPM-12-2015
JHON WILSON CASTIBLANCO 

CASAS

JHON WILSON 

CASTIBLANCO 

CASAS

100%
ALCALDIA DE SAN 

MIGUEL

 INTERVENTORIA

TÉCNICA, ADMINISTRATIVA,

AMBIENTAL LEGAL Y FINANCIERA

AL PROYECTO CONSTRUCCIÓN DE

LA CASA DE LA CULTURA EN EL

CORREGIMIENTO DE PUERTO

COLÓN, MUNICIPIO DE SAN MIGUEL

PUTUMAYO

2016  $                    47.015.751,00  $                                              47.015.751,00 68,19 

2 CMA-2016-002
JHON WILSON CASTIBLANCO 

CASAS

JHON WILSON 

CASTIBLANCO 

CASAS

100%

MUNICIPIO DE 

GUAYABAL DE

SIQUIMA 

CUNDINAMARCA

INTERVENTORIA TÉCNICA, 

ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y 

AMBIENTAL PARA LA

CONSTRUCCIÓN DE LA CASA DE

LA CULTURA DEL MUNICIPIO DE

GUAYABAL DE SIQUIMA CUNDINAMARCA

2017  $                    30.000.000,00  $                                              30.000.000,00 40,67 

1

2

3

4

5

La  experiencia habilitante y específica del proponente del contrato 2 "CMA-2016-002" no cumple con los requisitos tecnicos minimos requeridos "Adenda-2" numeral 2 sección (a.  Que uno de los contratos que acrediten la experiencia del proponente, tenga como objeto la Interventoría en contratos de estudios y diseños en obras de construcción de infraestructura que incluyan mínimo 500 ml en 

senderos y/o puentes y/o obras de urbanismo y (b. Que los contratos restantes que acrediten la experiencia del proponente tengan como objeto la Interventoría en construcción y/o ampliación y/o adecuación de infraestructura que incluyan mínimo 500 ml en senderos y/o puentes y/o obras de urbanismo.) Por tanto esta experiencia no será tenida en cuenta como valor ponderable. SUBSANAR

La  experiencia habilitante y específica del proponente del contrato 1 "SPOPM-12-2015" no cumple con los requisitos tecnicos minimos requeridos "Adenda-2" numeral 2 sección (a.  Que uno de los contratos que acrediten la experiencia del proponente, tenga como objeto la Interventoría en contratos de estudios y diseños en obras de construcción de infraestructura que incluyan mínimo 500 ml en 

senderos y/o puentes y/o obras de urbanismo) y (b. Que los contratos restantes que acrediten la experiencia del proponente tengan como objeto la Interventoría en construcción y/o ampliación y/o adecuación de infraestructura que incluyan mínimo 500 ml en senderos y/o puentes y/o obras de urbanismo. Por tanto esta experiencia no será tenida en cuenta como valor ponderable. SUBSANAR

La  experiencia habilitante y específica del proponente del contrato 1 "176544" no cumple con los requisitos tecnicos minimos requeridos "Adenda-2" numeral 2 sección (a.  Que uno de los contratos que acrediten la experiencia del proponente, tenga como objeto la Interventoría en contratos de estudios y diseños en obras de construcción de infraestructura que incluyan mínimo 500 ml en senderos 

y/o puentes y/o obras de urbanismo) y (b. Que los contratos restantes que acrediten la experiencia del proponente tengan como objeto la Interventoría en construcción y/o ampliación y/o adecuación de infraestructura que incluyan mínimo 500 ml en senderos y/o puentes y/o obras de urbanismo. Por tanto esta experiencia no será tenida en cuenta como valor habilitante. SUBSANAR 

OBSERVACIONES HABILITANTES DEL PROPONENTE

2.465,00

NOMBRE CONTRATISTA

PARTICIPANTE QUE 

APORTA LA 

EXPERIENCIA

PARTICIPACIÓN EN 

EL CONTRATO (%)

NOMBRE ENTIDAD 

CONTRATANTE
OBJETO DEL CONTRATO

AÑO DE FINALIZACION 

CONTRATO

VALOR CONTRATO EN PESOS 

($)

VALOR CONTRATO  DE ACUERDO A PORCENTAJE 

DE PARTICIPACION ($)
No.

NUMERO DE 

CONTRATO

NO

Interventoría técnica, y/o

administrativa y/o financiera y/o ambiental y/o jurídica, en la construcción y/o 

ampliación y/o

adecuación arquitectónica de infraestructuras, con una intervención superior a los 

500 ml en

senderos y/o puentes y/o obras de urbanismo, cada una.

1.350,00

ÁREA

1.115,00

NO

SI / NO 

EXPERIENCIA  (SMMLV)

VERIFICACION TÉCNICA PONDERABLE
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EVALUACION D.I.

PROPONENTE:

CORPORACIÓN UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS INGENIERO CIVIL 27 de nov de 08

ESCUELA DE INGENIEROS MILITARES

ESPECIALIZACIÓN 

GERENCIA INTEGRAL DE 

OBRAS

6 de dic de 11

NP
MUNICIPIO DE SAN 

JOSE
19/07/2017 30/06/2018

NP
MUNICIPIO DE 

SARAVENA
1/08/2018 16/02/2019

NP MUNICIPIO DE SUPATA 7/03/2012 10/12/2013

NP
 MUNICIPIO DE 

SUBACHOQUE
20/09/2011 31/07/2012

NP
MUNICIPIO DE 

SILVANIA
17/09/2015 10/04/2016

NP
MUNICIPIO DE 

MADRID 
19/11/2013 27/08/2014

NP
MUNICIPIO DE 

MADRID 
10/03/2014 9/08/2014

MAGISTER EN INGENIERIA CIVIL

CUMPLE PARAMETROS EXIGIDOS (MAESTRIA / ESPECIALIZACIÓN)

MAESTRÍA

PUNTAJE (SOLO EN CASO 

HABILITADO)
0

EXPERIENCIA ADICIONAL 

PUNTAJE (SOLO EN CASO 

HABILITADO)

13-1-21 5-10-10

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

SI CUMPLE SI CUMPLE

0-6-15

1-9-3

0-10-11

0-11-11

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

CARGO OCUPADO TOTAL EXPERIENCIA 

0

TIEMPO DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA

(A-M-D)

5-10-10

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(POSGRADO)

ESCUELA COLOMBIANA DE INGENIERIA

SI CUMPLE

LUIS FELIPE 

CARRILLO 

TAMARA

FORMACIÓN ADICIONAL 

TITULO OBTENIDO

INTERVENTORIA TECNICA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA AL CONTRATO RESULTANTE DEL PROCESO MEDIANTE LICITACION PUBLICA QUE TIENE POR OBJETO:CONSTRUCCION Y ADECUACIÓN DELA ESTACION DE POLICIA 

CENTRO,DEL MUNICIPIO DE SAN JOSE CUCUTA
DIRECTOR DE INTERVENTORÍA

INTERVENTORÍA TÉCNICA,  ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA AL CONTRATO DE OBRA PARA LA "ADECUACION DEL POLIDEPORTIVO DE SUBIA CENTRAL MUNICIPIO DE SILVANIA DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA", DERIVADO DEL 

CONVENIO INTERADMINISTRATIVO No.737 DE 2014, SUSCRITO ENTRE EL MUNICIPIO DE SILVANIA Y EL DEPARTAMENTO ADMINSITRATIVO DEL DEPORTE, LA RECREACION, LA ACTIVIDAD FISICA Y EKL APROVECHAMIENTO DEL 

TIEMPO LIBRE - COLDEPORTES

DIRECTOR DE INTERVENTORÍA

DIRECTOR DE INTERVENTORÍA

DIRECTOR DE INTERVENTORÍA

ENTIDAD CONTRATANTE

INTERVENTORIA TECNICA  ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA LA

CONSTRUCCIÓN Y AMPLIACIÓN CANCHA SINTETICA EN EL PARQUE VICENTE LOZANO EN EL MUNICIPIO DE SARAVENA - DEPARTAMENTO DE ARAUCA

INTERVENTORIA INTERNA TECNICAFINANCIERA Y ADMINISTRATIVA A LA CONSTRUCCION PUENTE VEREDALA REFORMA, MUNICIPIO DE SUPATA,DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA

INTERVENTORIA TECNICA Y  ADMINISTRATIVA AL CONTRATO DE OBRA PARA LA CONSTRUCCION, AMPLIACION Y ADECUACION DEL

HOGAR COMUNITARIO DE LA INSPECCION LA PRADERA II ETAPA DEL MUNICIPIO DE SUBACHOQUE

0-4-29

DIRECTOR DE INTERVENTORÍA

INTERVENTORIA TECNICA,  ADMINSITRATIVA Y FINANCIERA AL CONTRATO QUE TIENE POR OBJETO: "MANTENIMIENO Y

ADECUACION GENERAL DE ESCENARIOS DEPORTIVOS DEL

AREA URBANA (POLIDEPORTIVOS) DE PROPIEDAD DEL MUNICIPIO DE MADRID CUNDINAMARCA

DIRECTOR DE INTERVENTORÍA

INTERVENTORIA TECNICA, FINANCIERA Y ADMINISTRATIVA  ALCONTRATO DE OBRA PUBLICA QUE TIENE POR OBJETO: 

“MANTENIMIENTO Y ADECUACION DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE SALONES COMUNALES DEL AREA URBANA DEL MUNICIPIO DE MADRID – CUNDINAMARCA
DIRECTOR DE INTERVENTORÍA

0-6-23

0-9-8

No. CONTRATO
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)

DIRECTOR DE INTERVENTORÍA

Según lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS del documento denominado Analisis-preliminar y adendas respectivas, en donde se solicita al proponente presentar el personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar  y certificar  la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados, 

discriminado el compromiso para cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO.

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

5-10-10

OBJETO

DIRECTOR DE 

INTERVENTORÍA
LUIS FELIPE CARRILLO TAMARA

OBSERVACIONES PRELIMINARES

NOMBRE

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 048 DE 2021

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

JHON WILSON CASTIBLANCO CASAS 

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISEÑOS

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

 

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y construcción de infraestructura liviana en el Parque Nacional Natural Sierra de la Macarena

Experiencia mínima

Título de Arquitecto o Ingeniero civil con posgrado en gerencia de obra o gerencia de proyectos o Dirección y Gestión de proyectos. Experiencia general de SEIS (06) años contados a partir de la

expedición de  la tarjeta  profesional, y Experiencia específica certificada de CUATRO (04) años como

director de interventoría en estudios, diseño, construcción y/o ampliación y/o adecuación de obras civiles y que en al menos uno (01) de  los  proyectos hayan sido de obras civiles que incluyan puentes.  
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EVALUACION D.I. OBRA

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 048 DE 2021

 

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y construcción de infraestructura liviana en el Parque Nacional Natural Sierra de la Macarena

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

Experiencia mínima

Título de Arquitecto o Ingeniero civil con posgrado en gerencia de obra o gerencia de proyectos o Dirección y Gestión de proyectos. Experiencia general de SEIS (06) años contados a partir de la expedición de 

la tarjeta  profesional, y Experiencia específica certificada de CUATRO (04) años como director de interventoría en estudios, diseño y construcción

y/o ampliación y/o adecuación de obras civiles y que en al menos uno (01) de  los  proyectos hayan sido de obras civiles que incluyan puentes. 

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES OBRA

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

TIEMPO DE EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

Según lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS del documento denominado Analisis-preliminar y adendas respectivas, en donde se solicita al proponente presentar el personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar  y certificar  la participacion en % de cada uno de los profesionales 

presentados, discriminado el compromiso para cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO.

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

DIRECTOR 

INTERVENTORIA 122-0-18 0-0-0 NO CUMPLE NO CUMPLE SI

DIRECTOR INTERVENTORIA

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA
0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

Según lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS del documento denominado Analisis-preliminar y adendas respectivas, en donde se solicita al proponente presentar el personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar  y certificar  la participacion en % de cada uno de los profesionales 

presentados, discriminado el compromiso para cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO.

0-0-0

0-0-0

0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

JHON WILSON CASTIBLANCO CASAS 
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EVALUACION D.I. CIERRE

PROPONENTE:

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 048 DE 2021

 

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y construcción de infraestructura liviana en el Parque Nacional Natural Sierra de la Macarena

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

Experiencia mínima

Título de Arquitecto o Ingeniero civil con posgrado en gerencia de obra o gerencia de proyectos o Dirección y Gestión de

proyectos.    Experiencia general de SEIS (06) años contados a partir de la expedición de  la tarjeta 

profesional, y Experiencia específica certificada de CUATRO (04) años como

director de interventoría en estudios, diseño y construcción

y/o ampliación y/o adecuación de obras civiles y que en al menos uno (01) de  los  proyectos hayan sido de obras civiles que incluyan puentes.                                     

JHON WILSON CASTIBLANCO CASAS 

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES CIERRE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

TIEMPO DE EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

Según lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS del documento denominado Analisis-preliminar y adendas respectivas, en donde se solicita al proponente presentar el personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar  y certificar  la participacion en % de cada uno de los profesionales 

presentados, discriminado el compromiso para cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO.

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

DIRECTOR 

INTERVENTORIA 122-0-18 0-0-0 NO CUMPLE NO CUMPLE NO

DIRECTOR INTERVENTORIA

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

0

EXPERIENCIA ESPECÍFICA
0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

Según lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS del documento denominado Analisis-preliminar y adendas respectivas, en donde se solicita al proponente presentar el personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar  y certificar  la participacion en % de cada uno de los profesionales 

presentados, discriminado el compromiso para cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO.
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EVALUACION I.A.S

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD CENTRAL

INGENIERO EN RECURSOS 

HÍDRICOS Y GESTIÓN 

AMBIENTAL

24 de sep de 08

ESCUELA COLOMBIANA DE INGENIERIA
ESPECIALISTA EN GESTIÓN 

INTEGRADA QHSE
7 de dic de 10

NP
MUNICIPIO DE SAN 

JOSE
19/07/2017 30/07/2018

NP
MUNICIPIO DE 

SARAVENA
1/08/2018 16/02/2019

NP
 MUNICIPIO DE

SUBACHOQUE
20/09/2011 31/07/2012

NP
MUNICIPIO DE 

SILVANIA
17/09/2015 10/04/2016

3-0-0

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

CINDY CAROLINA 

JARAMILLO 

VARGAZ

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

INTERVENTORIA TECNICA  ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA AL CONTRATO RESULTANTE DEL  PROCESO MEDIANTE LICITACION PUBLICA QUE TIENE POR OBJETO: CONSTRUCCION Y ADECUACIÓN DELA 

ESTACION DE POLICIA CENTRO, DEL MUNICIPIO DE SAN JOSE CUCUTA

residente de interventoria

SISOMA
1-0-11

INTERVENTORIA TECNICA  ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCIÓN Y AMPLIACIÓN CANCHA SINTETICA EN EL PARQUE VICENTE LOZANO EN EL MUNICIPIO DE SARAVENA - 

DEPARTAMENTO DE ARAUCA

residente de interventoria

SISOMA
0-6-15

INTERVENTORÍA TÉCNICA,  ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA AL CONTRATO DE OBRA PARA LA ADECUACION DEL POLIDEPORTIVODE SUBIA CENTRAL MUNICIPIO DE SILVANIA DEPARTAMENTO DE 

CUNDINAMARCA", DERIVADO DEL CONVENIO INTERADMINISTRATIVO No.737 DE 2014, SUSCRITO ENTRE EL MUNICIPIO DE SILVANIA Y EL DEPARTAMENTO ADMINSITRATIVO DEL DEPORTE, LARECREACION, LA 

ACTIVIDAD FISICA Y EL APROVECHAMIENTO DEL TIEMPO LIBRE - COLDEPORTES

residente de interventoria

SISOMA
0-6-23

0-0-0

INGENIERO AMBIENTAL SISOMA

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

OBSERVACIONES PRELIMINARES

Formación requerida: De acuerdo al documento denominado analisis preliminar en adendas numeral 2.2. especificaciones técnicos, la formación requerida es en INGENIERIA AMBIENTAL, por tal razon la formación presentada no es la solicitada. NO CUMPLE. 

Licencia de Seguridad y Salud en el trabajo: NO PRESENTA licencia de seguridad y salud en el trabajo, la cual debe estar vigente. 

EXPERIENCIA ADICIONAL 
TIEMPO DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA

(A-M-D) PUNTAJE (SOLO EN CASO 

HABILITADO)
0

3-0-0

13-3-24 3-0-0 SI CUMPLE SI CUMPLE NO NO CUMPLE

INTERVENTORIA TECNICA Y  ADMINISTRATIVA AL CONTRATO DE OBRA PARA LA CONSTRUCCION,

AMPLIACION Y ADECUACION DEL HOGAR COMUNITARIO DE LA INSPECCION LA PRADERA II ETAPA DEL MUNICIPIO DE SUBACHOQUE

residente de interventoria

SISOMA
0-10-11

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 048 DE 2021

 

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y construcción de infraestructura liviana en el Parque Nacional Natural Sierra de la Macarena

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

Experiencia mínima

Título de Ingeniero Ambiental con postgrado en SST (Seguridad y Salud en el trabajo), o afines, con licencia vigente. Experiencia general de cuatro (4) años contados a partir de la expedición de la tarjeta  profesional, y  Experiencia  específica  certificada: de tres (3) años, como  residente  de  interventoría  SISOMA  (Seguridad  Industrial,  

Seguridad Ocupacional y Medio Ambiente). 

JHON WILSON CASTIBLANCO CASAS 

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISEÑOS

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

INGENIERO AMBIENTAL 

SISOMA

CINDY CAROLINA JARAMILLO 

VARGAZ
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EVALUACION I.A.S OBRA

PROPONENTE:

0-0-0

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

Según lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS del documento denominado Analisis-preliminar y adendas respectivas, en donde se solicita al proponente presentar el personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar  y certificar  la participacion en % de cada uno de los profesionales 

presentados, discriminado el compromiso para cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO.

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0

EXPERIENCIA ESPECÍFICA
0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

INGENIERO AMBIENTAL SISOMA

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

OBSERVACIONES PRELIMINARES

Según lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS del documento denominado Analisis-preliminar y adendas respectivas, en donde se solicita al proponente presentar el personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar  y certificar  la participacion en % de cada uno de los profesionales 

presentados, discriminado el compromiso para cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO.

NO CUMPLE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

INGENIERO AMBIENTAL 

SISOMA 122-0-18 0-0-0 NO CUMPLE NO CUMPLE NO

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 048 DE 2021

 

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y construcción de infraestructura liviana en el Parque Nacional Natural Sierra de la Macarena

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

Experiencia mínima

Título de Ingeniero Ambiental con postgrado en SST (Seguridad y Salud en el trabajo), o afines, con licencia vigente. Experiencia general de cuatro (4) años contados a partir de la expedición de la tarjeta  profesional, y  Experiencia  específica  certificada: de tres (3) años, como  residente  de  interventoría  SISOMA  (Seguridad  

Industrial,  Seguridad Ocupacional y Medio Ambiente). 

JHON WILSON CASTIBLANCO CASAS 

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISEÑOS

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

TIEMPO DE EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE
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EVALUACION I.A.S CIERRE

PROPONENTE:

0-0-0

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0

EXPERIENCIA ESPECÍFICA
0-0-0

0-0-0

INGENIERO AMBIENTAL SISOMA

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

INGENIERO 

AMBIENTAL SISOMA 122-0-18 0-0-0 NO CUMPLE NO CUMPLE NO

Según lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS del documento denominado Analisis-preliminar y adendas respectivas, en donde se solicita al proponente presentar el personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar  y certificar  la participacion en % de cada uno de los 

profesionales presentados, discriminado el compromiso para cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO.

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 048 DE 2021

 

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y construcción de infraestructura liviana en el Parque Nacional Natural Sierra de la Macarena

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

Experiencia mínima

JHON WILSON CASTIBLANCO CASAS 

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISEÑOS

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE
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EVALUACION R.T OBRA

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA SANTANDER INGENIERO CIVIL 5 de dic de 12

 MUNICIPIO DE

SUBACHOQUE
20/09/2011 31/07/2012

MUNICIPIO DE 

SILVANIA
17/09/2015 10/04/2016

MUNICIPIO DE 

MADRID 
19/11/2013 27/08/2014

MAGISTER EN INGENIERIA CIVIL MAESTRÍA
EXPERIENCIA ADICIONAL 

TIEMPO DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA

(A-M-D) PUNTAJE (SOLO EN CASO 

HABILITADO)
0

2-2-12

2-2-12

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

INTERVENTORIA TECNICA,  ADMINSITRATIVA Y FINANCIERA AL CONTRATO QUE TIENE POR OBJETO: "MANTENIMIENO Y ADECUACION GENERAL DE ESCENARIOS DEPORTIVOS DEL AREA URBANA 

(POLIDEPORTIVOS) DE PROPIEDAD DEL MUNICIPIO DE MADRID CUNDINAMARCA
RESIDENTE DE INTERVENTORIA 0-9-8

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

DAGOBERTO 

CABRALES 

CONTRERAS

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

INTERVENTORIA TECNICA Y  ADMINISTRATIVA AL CONTRATO DE OBRA PARA LA CONSTRUCCION, AMPLIACION Y ADECUACION DEL HOGAR COMUNITARIO DE LA INSPECCION LA PRADERA II ETAPA DEL 

MUNICIPIO DE SUBACHOQUE
RESIDENTE DE INTERVENTORIA 0-10-11

INTERVENTORÍA TÉCNICA,  ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA AL CONTRATO DE OBRA PARA LA "ADECUACION DEL POLIDEPORTIVO DE SUBIA CENTRAL MUNICIPIO DE SILVANIA DEPARTAMENTO DE 

CUNDINAMARCA", DERIVADO DEL CONVENIO INTERADMINISTRATIVO No.737 DE 2014, SUSCRITO ENTRE EL MUNICIPIO DE SILVANIA Y EL DEPARTAMENTO ADMINSITRATIVO DEL DEPORTE, LA 

RECREACION, LA ACTIVIDAD FISICA Y ELL APROVECHAMIENTO DEL TIEMPO LIBRE - COLDEPORTES

RESIDENTE DE INTERVENTORIA 0-6-23

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

Residente Técnico

SI CUMPLE SI CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

Residente Técnico
DAGOBERTO CABRALES 

CONTRERAS 9-1-13 2-2-12 SI CUMPLE

FORMACIÓN ADICIONAL 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(POSGRADO)
TITULO OBTENIDO CUMPLE PARAMETROS EXIGIDOS (MAESTRIA / ESPECIALIZACIÓN) PUNTAJE (SOLO EN CASO 

HABILITADO)
0

UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 048 DE 2021

 

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y construcción de infraestructura liviana en el Parque Nacional Natural Sierra de la Macarena

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

JHON WILSON CASTIBLANCO CASAS 

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES OBRA

TIEMPO DE EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

Experiencia mínima

Título de Arquitecto o Ingeniero civil.  Experiencia general: de tres (3) años contados a partir de la

expedición de  la tarjeta  profesional, y Experiencia específica certificada: de dos (2)

años como residente de interventoría de proyectos en estudios, diseños y construcción y/o ampliación y/o adecuación de obras civiles. 
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EVALUACION R.T CIERRE

PROPONENTE:

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 048 DE 2021

 

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y construcción de infraestructura liviana en el Parque Nacional Natural Sierra de la Macarena

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

Experiencia mínima

Título de Arquitecto o Ingeniero civil.  Experiencia general: de tres (3) años contados a partir de la

expedición de  la tarjeta  profesional, y Experiencia específica certificada: de dos (2)

años como residente de interventoría de proyectos en estudios, diseños y construcción y/o ampliación y/o adecuación de obras civiles. 

JHON WILSON CASTIBLANCO CASAS 

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES CIERRE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

Según lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS del documento denominado Analisis-preliminar y adendas respectivas, en donde se solicita al proponente presentar el personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar  y certificar  la participacion en % de cada uno de los 

profesionales presentados, discriminado el compromiso para cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO.

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

Residente Técnico 122-0-18 0-0-0 NO CUMPLE NO CUMPLE NO

Residente Técnico

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

0

EXPERIENCIA ESPECÍFICA
0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

Según lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS del documento denominado Analisis-preliminar y adendas respectivas, en donde se solicita al proponente presentar el personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar  y certificar  la participacion en % de cada uno de los 

profesionales presentados, discriminado el compromiso para cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO.
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